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Protokół  Nr XXX/2016 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 15 grudnia 2016 roku

Radnych ogółem    -  23
Radnych obecnych na sesji – 23

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i  pracowników
jednostek organizacyjnych gminy stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Czarzasty, stwierdziwszy quorum ( na sali obrad
obecnych  było  16  radnych,  (nieobecni  radni  to:  Maciej  Łoś,  Emil  Wiatrak,  Krzysztof
Rembelski, Dominik Kozaczka, Adam Bereda, Mariusz Stępnik, Robert Kobus) otworzył
XXX sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu 15 grudnia 2016 roku o
godz. 9:15. Przywitał Panią Burmistrz Elżbietę Radwan  Zastępcę Burmistrza Panią Edytę
Zbieć i Zastępcę Burmistrza Roberta Makowskiego, Panią Skarbnik Martę Maliszewską,
Panią  Sekretarz  Małgorzatę  Izdebską,  radnych,  urzędników,  przedstawicieli  jednostek
organizacyjnych gminy,  Sołtysów, Przewodniczących Zarządów Osiedli  i  przedstawicieli
mediów. 

Pkt 1 
Wybór sekretarza obrad
Kandydatura  radnego  Mateusza  Beredę  do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  została
przyjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosy, przeciw-0, wstrz.-0
                                             
Pkt 2
Ustalenie porządku obradach 
Porządek obrad został przesłany radnym  wraz z informacją o terminie sesji  i projektami
uchwał i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował o wpłynięciu wniosków Pani Burmistrz ( treść wniosków stanowi załącznik
Nr 3 do nn protokołu) o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 
- zmiany uchwały dotyczącej nabycia przez Gminę Wołomin lokali użytkowych
- nabycia nieruchomości
- zmiany nazwy ulicy
Przewodniczący  Rady  wnioskował  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  uchwały
dotyczącej  skargi  otrzymanej  za  pośrednictwem  RIO.  W  związku  z  opinią  Radców
Prawnych  Urzędu  Miejskiego,  pozytywną  opinią  Komisji  Gospodarki  wniosku
Przewodniczącego Rady o przekazanie tej skargi do załatwienia Burmistrzowi Wołomina,
została przygotowana stosowna uchwała. 
Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  wymienionych  uchwał  do  porządku  obrad  w
głosowaniach jawnych :
-  zmiany uchwały  dotyczącej  nabycia  przez  Gminę  Wołomin  lokali  użytkowych:  za-19
głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba
- zmiany nazwy ulicy: za -20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
- nabycia nieruchomości: za -20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
- przekazanie skargi do rozpatrzenia Burmistrzowi Wołomina:  za -20 głosów, przeciw-0,
wstrz.-0
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                                                  Na sesję przybył radny Krzysztof Rembelski godz. 9:25

Porządek obrad po zmianach został przyjęty w głosowaniu jawnym za- 21 głosy, przeciw-
0, wstrz.-0

Pkt 3

Protokół z XXIX sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 24 listopada 2016 roku został
przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 4  

Komisja Gospodarki – Bogdan Sawicki
W dniu 1 grudnia odbyło się posiedzenie komisji, na którym omówiono projekt budżetu
gminy na 2017 rok. Komisja nie wypracowała jednoznacznej opinii.
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał  na  toczącą  się  sesję  Wszystkie  przedstawione
projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Bezpieczeństwa – Zbigniew Paziewski
Komisja w okresie między sesjami opiniowała projekt budżetu gminy na 2017 rok.

Tomasz Kowalczyk- radny
W przeddzień sesji przedstawiciele Komisji Bezpieczeństwa Zbigniew Paziewski i Tomasz
Kowalczyk uczestniczyli w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Rozwoju Rady Powiatu.

Komisja Edukacji  w okresie między sesjami opiniowała projekt budżetu gminy na 2017
rok.

Komisja Finansów Gminnych – Mateusz Bereda
Komisja  w okresie między sesjami spotkała się  dwa razy.  Na pierwszym ze spotkań
komisja opiniowała projekt Budżetu Gminy Wołomin na 2017 rok. Na drugim spotkaniu
opiniowano projekty uchwał na toczącą się sesję tj. zmiany budżetu na 2016 rok i WPF -u.
Obie uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Komisja Rewizyjna – Dominik Kozaczka
W okresie między sesjami komisja się nie spotykała. Przyczyna tego jest to, że komisja
miała w planie przeprowadzenie audyt w Miejskim Domu Kultury. Jednak w związku z tym,
iż tam jest prowadzona kontrola, a nie można prowadzić kilka kontroli w danej jednostce
jednocześnie, dlatego komisja czeka na zakończenie trwającej kontroli. Komisja Rewizyjna
swoje prace przeniosła do realizacji na miesiące styczeń/luty następnego roku. 

Pkt 5
Informacje o realizacji uchwał przedstawiła Sekretarz Gminy Małgorzata Izdebska. Treść
przedstawionej informacji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
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Pkt 6
Przeprowadzono procedurę podjęcia uchwał w sprawie:  
- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołomin na lata 2017-2024. (Załącznik nr 14)
- Budżetu Gminy Wołomin na 2017 rok (Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu )
(Radni otrzymali w przewidzianym prawem terminie treść projektów obu uchwał w wersji
elektronicznej i w wersji papierowej.)
Po uprzednim:
- odczytaniu projektów uchwał   (projekt uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 2017
oraz projekt uchwały ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołomin na lata 2017-
2024 został dostarczony radnym w terminie ustawowym. Treść do wglądu w Biurze Rady
Miejskiej).
- Odczytaniu opinii RIO o przedłożonym przez Burmistrza Wołomina projekcie uchwały o
Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Wołomin  na  lata  2017-2026;  (Treść  opinii
stanowi załącznik Nr 5 do nn. protokołu)
-  odczytaniu opinii  RIO o przedłożonym przez Burmistrza Wołomina projekcie uchwały
budżetowej  Gminy  Wołomin  na  2017  rok  i  o  możliwości  sfinansowania  planowanego
deficytu na 2017 rok; (Treść opinii stanowi załącznik Nr 6 do nn. protokołu)

Mateusz  Bereda  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  Gminnych  Rady  Miejskiej  w
Wołominie
Odczytał  treść  opinii  i  wniosków  Komisji  Finansów  Gminnych  o  przedłożonym  przez
Burmistrza Wołomina projekcie budżetu Gminy Wołomin na 2017 rok. (Treść opinii stanowi
załącznik Nr 7 do nn. protokołu)

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wołomin na 2017 rok:
W budżecie Gminy Wołomin na 2017 rok, w stosunku do projektu budżetu wprowadzono
następujące zmiany:
1. Zwiększono dochody majątkowe  o kwotę 2 231 080 zł., z czego:

- 801 080 zł. -  wprowadzono dofinansowanie zadania  „Przebudowa parkingu Parkuj i
Jedź przy ul. Gdyńskiej, róg ul. Piłsudskiego w Wołominie”, zgodnie z uchwała Zarządu
Województwa Mazowieckiego Gmina Wołomin  otrzymała  dofinansowanie  na 2017 rok.
Sprawa jest na etapie podpisywania umowy.
- 1 430 000 zł – wprowadzono na dofinansowanie zadania „ Rozbudowa ul. Laskowej w
Wołominie, zgodnie z umową partnerską ze Starostwem Wołomińskim.

2. zwiększono wydatki o kwotę 2 231 080 zł.:

-   W związku z tym, iż nastąpił wpływ nowych informacji w imieniu Pani Burmistrz Pani
Skarbnik wnioskowała o wycofanie jednego z zadań, które było  wskazane w projekcie
uchwały  budżetowej,  chodziło  o  dotację.  Wycofuje  się  dofinansowanie  dla  Komendy
powiatowej  Strady Pożarnej  w Wołominie na zakup średniego samochodu terenowego
ratowniczo- gaśniczego w wysokości 100 000 zł. Kwota ta miałaby być przeznaczona na
wykonanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Monitoring Miasta”. Byłby to drugi etap
modernizacji monitoringu w ramach którego przewiduje się zakup kamer oraz poprawienie
lokalizacji  w  istniejących  punktach,  wdrożenie  systemu  automatycznej  identyfikacji
numerów rejestracyjnych pojazdów,  wymiany monitorów,  rozbudowy przyłączy,  serwera
oraz  pozostałych   urządzeń  niezbędnych   do  osiągnięcia  kompatybilności  z  obecnie
używanym sprzętem.
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- Kwotę w wysokości  1 430 000 zł,  proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie dla
Powiatu  Wołomińskiego  na  realizację  inwestycji  na  drogach  powiatowych  na  terenie
Gminy Wołomin.

- W związku z tym, że gmina otrzymała dodatkowe dofinansowanie w wysokości ponad
800  000  zł.,  proponuje  się  zwiększenie  finansowania  na  zadaniu  finansowanie  linii
autobusowej  obsługującej  Gminę  Wołomin.  To  są  wydatki  bieżące.  W  związku  ze
zwiększeniem  pracy  przewozowej  względem  podstawowego  rozkładu  jazdy  oraz  ze
względu na wyższą stawkę dopłaty do wozokilometrów pracy przewozowej w stosunku do
szacunków, które były wskazane w projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok – o kwotę
438 900 zł.
-  dodatkowo w tabeli  nr  8 „Plan Wydatków na przedsięwzięcia  realizowane w ramach
wyodrębnionych  środków  na  sołectwa  w  roku  2017”,  ze  względu  na  błąd  pisarski,
wnioskuje  się  o  wniesienie  autopoprawki.  W  pozycji  33  jest  wykazane  zadanie
„ Dofinansowanie Zespołu szkół w Duczkach – dofinansowanie remontów łazienek oraz
sal”,  a  powinno  być  „  Dofinansowanie  Szkoły  Podstawowej  w  Starym  Grabiu  -
dofinansowanie remontów łazienek oraz sal”.
 
- W części normatywnej uchwały budżetowej na rok 2017, tak jak sugerowała Regionalna
Izba Obrachunkowa dokonano następujących zmian:
- uszczegółowiono zapisy § 14 oraz dokonano zmian w tabeli Nr 7 „Przychody i rozchody
budżetu na 2017 rok”.

Dyskusji nad ww projektami uchwał.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Zapytał, ile ostatecznie będzie wynosiła dotacja dla Powiatu Wołomińskiego w 2017 roku?
Na jaki cel będą przeznaczone te środki ?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Odpowiedziała, że będzie to kwota 1 430 000 zł. Wcześniej nie była wprowadzona dotacja
dla Powiatu Wołomińskiego. 
Powiat przekaże gminie dotację na dofinansowanie budowy ul. Laskowej
Gmina przekaże środki na dofinansowanie remontów dróg powiatowych na terenie Gminy
Wołomin.

Radni  Dominik  Kozaczka  i  Marek  Górski  poprosili  o  dostarczenie  radnym  wniosków
przedstawionych  przez Panią Skarbnik i  wniosków Komisji Finansów Gminnych w formie
papierowej.  Tylko członkowie Komisji  Finansów Gminnych znali  te  poprawki,  natomiast
pozostali radni nie.

          Na sesję przybył radny Adam Bereda  i Maciej Łoś  godz. 10:00

Marek Górski – radny
Upewniał się, czy dobrze zrozumiał, że gmina otrzymała dofinansowanie na przebudowę
parkingu przy Kościele Świętego Józefa Robotnika ?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Potwierdziła tą informację.
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Marek Górski – radny
W budżecie na tą inwestycję zabezpieczono 1 mln. zł. Oznacza to, że będzie brakowało
tylko te 200 000 zł. ?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Gmina jest przed procedura przetargową, więc trudno powiedzieć ile będzie kosztowała
realizacja tego zadania. To co wcześniej powiedziała, to jest rozdzielenie środków tego
zadania na inne pozycje.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził,  że  nie  jest  wykluczone,  że  te  pozycje  trzeba  będzie  zmieniać,  jeśli  gmina
dostanie mniej  środków, bo przetarg zostanie rozstrzygnięty na mniejszą kwotę. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że  wtedy  będzie  korekta  zarówno  po  stronie  wydatkowej  jak  i  po  stronie
dochodowej.  Jeśli będą mniejsze kwoty uzyskane w trakcie postępowania przetargowego,
to  będzie  musiała  nastąpić  korekta  zarówno  po  stronie  wydatków,  jak  i  po  stronie
dochodów. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Pani  Burmistrz  nie odniosła się do poprawek wnioskowanych przez Komisje  Finansów
Gminnych.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Do  każdego  punktu  poprawek  wniesionych  przez  Komisję  Finansów Gminnych  miała
zastrzeżenia.  Skupiła  się  na  dwóch  punktach.  Chodziło  o  „Wykonanie  dokumentacji
projektowo – kosztorysowej Placu Zwycięstwa 1920 roku na terenie Parku Kulturowego w
Ossowie”. Zastępca Burmistrza stwierdziła, że jest to nierealna inwestycja na wskazanym
terenie, ponieważ nie są to grunty gminne, lecz grunty prywatne i wskazując teren Parku
Kulturowego, gmina nie jest w stanie wykonać tam tej inwestycji.  Dlatego zadała radnym
pytanie, gdzie ten czołg może stać, jeśli nie na wjeździe do Wołomina?  Park Kulturowy
nie jest dobra lokalizacją. 
Na pytanie radnego Leszka Czarzastego, czy teren szkoły w Ossowie nie wchodzi w teren
Parku Kulturowego, odpowiedziała negatywnie. 
Gmina  nie  dysponuje  gruntem na  terenie  Parku  Kulturowego,  gdzie  mógłby  taki  plac
powstać. Oprócz tego darczyńca zdecydowanie określił  miejsce gdzie czołg ma stanąć.
Jest to wjazd do Wołomina. Ma to być taki witacz i wizytówka miasta. T
Drugą inwestycją do której Zastępca Burmistrza Edyta Zbieć miała zastrzeżenia to jest ul.
Górna  w  Nowych  Lipinach.  Trzeba  mieć  świadomość,  że  gmina  nie  jest  właścicielem
gruntów pod drogą, co oznacza , że cała procedura czyli podziały i wykupy będą trwały
przez cały 2017 rok i inwestycja pod tytułem „Projekt i budowa tej ulicy” jest inwestycja
nierealną. Natomiast realna jest budowa ul. Kurkowej, na którą jest wykonany projekt i
cała dokumentacja. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy 
Odniosła się do zaproponowanej przez radnych zmiany projektu uchwały budżetowej, w
zadaniu  dotyczącym  informatyzacji  urzędu.  W  projekcie  budżetu  na  rok  2017  została
przedstawiona Radzie propozycja wydatków w tym zakresie o wysokości 700 000 zł. To
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jest  informacja  potwierdzona  audytem  przeprowadzonym  przez  informatyków.
Przygotowanie Urzędu Miejskiego jak i całej gminy do nowych zadań od 2017 roku np.
centralizacji  VAT.  Wymiana  sprzętu,  który  funkcjonuje  w  urzędzie  od  2009  roku  jest
konieczna,  bo  może  okazać  się,  że  jego  żywotność  się  zakończyła.  Pani  Skarbnik  w
większych szczegółach przybliżyła  temat informatyzacji. Powiedziała, że fundamenty pod
nowy  zintegrowany  system  informatyczny  wchodzą  w  grę  w  zakresie  zakupu
oprogramowania  i  sprzętu  informatycznego,  modernizacji  infrastruktury  centralnej,
modernizacji  zabezpieczeń  centralnych,  zakupu  i  wdrożenia  nowego  zintegrowanego
systemu  informatycznego.  Fundamenty  pod  nowy zintegrowany  system informatyczny,
który w perspektywie wieloletniej zapewni poprawny przepływ danych pomiędzy urzędem
a jednostkami organizacyjnymi, co w założeniu ma usprawnić zarządzanie  w całej gminie.
Chodzi  o  przepływ  danych  pomiędzy  urzędem  a  jednostkami  organizacyjnymi,  co  w
założeniu usprawni zarządzanie w całej gminie. Chodzi o to, że w dużej części już od 2017
roku gmina będzie zobligowana do innej  pracy tj.  w większej  części  przekazywania w
postaci  elektronicznej  dokumentów  i  informacji,  zarówno  pomiędzy  urzędami  jak  i
pomiędzy interesariuszami  gminy.  W zakres  zakupu  sprzętu  informatycznego  powyżej
3500 zł.  Miałoby wchodzić: zakup oprogramowania specjalistycznego do obróbki grafiki
wektorowej dla gminy, zakup licencji systemu operacyjnego dla serwerów i zakup sprzętu
komputerowego, który musi być wymieniany. 
Dużo większą wartość i podstawę w zakresie funkcjonowania infrastruktury informatycznej
stanowi  zadanie  w  zakresie  modernizacji  infrastruktury  centralnej:  zakup  dwóch
kontrolerów macierzy z pólkami  dyskowymi w trybie wysokiej  dostępności  na potrzeby
modernizacji  środowiska i  wirtualizacji.  Zakup trzech serwerów do pracy w klastrze na
potrzeby modernizacji środowiska wirtualizacji. Z uwagi na potrzeby zapewnienia ciągłości
działania  systemu  informatycznego  urzędu  i  wymagania  związane  z  dynamicznym
rozwojem  szeroko  pojętej  informatyki  w  jednostkach,  urzędzie   w  związku  z
proponowanymi  zmianami,  które  będą  miały  miejsce  w  najbliższym  czasie,  a  są
wprowadzane przez ministerstwo.
Wdrożenie  rozwiązań  zapewniających  cyfryzacje  usług  i  wysoka  dostępność,  dlatego
niezbędna  staje  się  modernizacja  posiadanej  infrastruktury  w  celu  zwiększenia
wydajności, a przede wszystkim zabezpieczenia bezawaryjności. 
Obecnie posiadane urządzenia  zakupione były w roku 2009 i w roku 2010 i zbliżają się do
końca  wsparcia  producenckiego,  co  jest  związane  z  postępującym  zużyciem
technologicznym i ich utrzymanie staje się kosztowne i ryzykowne z uwagi na zwiększoną
podatność na możliwość wystąpienia awarii. 
Kolejny punkt to modernizacja zabezpieczeń centralnych i zakup dwóch nowych urządzeń
klasy UTM  skonfigurowanych do pracy w klastrze w trybie  HA, co jest  niezbędne do
zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa w sieci wewnętrznej urzędu, jak i
na styku z siecią internet. Obecnie urząd posiada urządzenia zakupione również w 2009 i
2010 roku. W przyszłych jak i planowanych modernizacjach infrastruktury informatycznej
staja się niewystarczające wydajne na obecne potrzeby, oraz zużyty technologicznie, co
wiąże się z zbliżającym się końcem wsparcia producenta, oraz brakiem kompatybilności z
najnowszą wersja oprogramowania. Ich utrzymywanie staje się nieopłacalne.
Zakup  i  wdrożenie  nowego  zintegrowanego  systemu  informatycznego,  który  w
perspektywie  zapewni  poprawny przepływ danych między urzędem ,  jednostkami  oraz
mieszkańcami,  co  w  założeniu  usprawni  zarządzanie  całą  gminą,  dostępność  oraz
przejrzystość informacji. Dyzy wpływ na planowany zakup maja także zmiany przepisów
prawnych. Będą też podejmowane wystawienia o przyznanie środków zewnętrznych, bo
część,  o  której  Pani  Skarbnik  wspomniała  została  określona  jako  wkład  własny  przy
założeniu pozyskania środków zewnętrznych.  Obecnie urząd jest w trakcie współpracy
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przy wdrażaniu programów pilotażowych do bezgotówkowych płatności.  Trzeba będzie
rozwijać możliwości  jeśli  chodzi  o  infrastrukturę informatyczną,  bo takie  są wymagania
prawne i wymagania rynkowe.  Dlatego wniosek o zmniejszenie finansowania na zadaniu
kwoty 700 000 zł do kwoty 447 000 zł wydaje się, być nieuzasadniony. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
W  związku  z  tym  ,  że  Pani  skarbnik  powiedziała,  że  gmina  będzie  się  starała  o
dofinansowanie tego zadania, to zapytał, czy te 700 000 zł. to była kwota na wkład własny
realizacji tego zadania ze strony gminy? 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy 
Odpowiedziała,  że jest  to zależne od możliwości,  jakie pojawią się programy, w jakich
konkursach gmina będzie mogła brać udział. Będą prowadzone starania o jak największe
dofinansowanie do zakupu tego nowego zintegrowanego systemu. Jeśli będzie możliwość
występowania  o  dofinansowania  do  zakupu  infrastruktury,  to  również  będą  czynione
działania.  Jednak  jak  wiadomo,  nowa  perspektywa  i  te  nowe  środki  zewnętrzne  i  te
konkursy  dopiero  ruszają.   Zdaniem  Pani  skarbnik  z  takiego  programu  operacyjnego
„Polska  Cyfrowa”  gmina  będzie  starała  się  uzyskać  dofinansowanie.  Wszystko  będzie
zależało od warunków i od oceny projektów. 

Andrzej Żelezik – radny
Zaapelował do radnych, a także naświetlił sprawę odnośnie ul. Kurkowej.  Powiedział, że
jak wiadomo uzgadnianie i zatwierdzanie zadań planowanych do wykonania zawsze budzi
kontrowersje i jest działaniem subiektywnym. Radni maja rożne spojrzenie na ważność i
pilność wykonywania rożnych zadań. Pani Burmistrz przedstawia plan, a radni oceniają go
ze swojego punktu widzenia. Ta ocena powinna przewidywać przede wszystkim rozwój
miasta, a ponadto powinna być w miarę obiektywna. Trudno ocenić, która ulica lub które
posunięcie  jest  pilniejsze.  Do  budżetu  była  wstawiona  pozycja  „Przebudowa  ulicy
Kurkowej”.  Ulica posiada wszelkie  media,  poza deszczówką,  bo tam deszczówka była
prowadzona w sposób grawitacyjny. Jest ulica spełniająca dużą rolę w życiu miasta. Co
niedzielę, do świątyni Matki Bożej Królowej Polski udaje się ok. 3 500 osób. W zwykłe od
350 do 400 osób. Wierni przychodzą pieszo, na wózkach, z laską, a niektórzy przyjeżdżają
samochodami.  Tymczasem ulica  jest  zaniedbana,  kostki  chodnikowe  są  porozbijane  i
wystające, są zniszczenia nawierzchni jezdni i porozbijane progi.  Ulica jest zdemolowana,
bo od bardzo dawna nie była remontowana, gdyż liczono, że kiedyś będzie gruntownie
remontowana.  Była rozkopywana, przy układaniu kanalizacji. Niewystarczająca też jest na
tej ulicy ilość parkingów. 
W naszym mieście i w gminie uporządkowywano parkingi wokół świątyń wołomińskich,
wokół szkół  i wielu lokali użyteczności publicznej.  Radny odniósł się do układania kostki i
parkingów w ulicy Kościelnej. Wielokrotnie tam dokonywano zmian. Tam chodzi wiele osób
i trzeba ułatwić im korzystanie z tego obiektu sakralnego. 
Wokół świątyni Matki Bożej Królowej Polski tez wykonano wiele prac porządkowych, a te
które  były  zaplanowane  do  wykonania  w  budżecie  na  2017  rok,  uporządkowałyby
znacząco  pozostały teren. Koledzy radni wyrzucili ta inwestycje z planu, wstawiajże inne.
Radny nie dyskutował, czy są one pilniejsze, ale miał wrażenie, że kierowali się oni nie
obiektywizmem, a subiektywizmem.  Gdyby ta decyzja była podyktowana koniecznością
oszczędzenia funduszy na porządkowanie terenu wokół budowanej linii kolejowej, gdzie
będzie wiele pracy i potrzebne będą duże nakłady  na wykup terenów i porządkowanie
tych  terenów,  to  dla  radnego Andrzeja  Żelezika  byłoby zrozumiałe.  Ocenianie  pilności
wykonania  prac  na  wielu  wstawionych,  w  miejsce  inwestycji  na  ul.  Kurkowej,  ulic  na
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terenie miasta i wsi, budzi wrażenie, że nie było to ocenione obiektywnie.  Dlatego radny
zwrócił się z prośbą, że skoro Pani Burmistrz wykazała, że istnieje możliwość spojrzenia
na  tą  inwestycje  innym okiem,  tym bardziej,  że  były  już  tam prowadzone  konsultacje
społeczne, jeśli jest taka szansa to należy przywrócić ten punkt do projektu budżetu. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Poprosił Panią Skarbnik o przygotowanie materiałów do tych zgłoszonych autopoprawek
na  piśmie,  aby  było  wiadomo  wszystkim  radnym  co  się  zmienia.  Wniosek  Komisji
Finansów również zostanie powielony i dostarczony wszystkim radnym. 
Ogłosił  15 min. przerwę w obradach.

Po przerwie o godz. 10:50 kontynuowano realizacje porządku obrad.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
W związku z otrzymanymi od Pani Skarbnik materiałami, mówiącymi, że 438 900 zł jest
przesuwane  na  finansowanie  linii  autobusowej.  Zapytał  więc,  czy  podpisana  jest  już
umowa?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy 
odpowiedziała, że umowa nie jest podpisana. O przedstawienie szczegółów poproszona
została Pani Ewa Zawadzka – Kierownik Referatu Gospodarki Mieszkaniowej. Będzie to
kontynuacja zadania realizowanego w roku 2016. To są tzw. „L”, które jeżdżą po Gminie
Wołomin,  umożliwiając  mieszkańcom dotarcie  do  rożnych  części  gminy.  W związku  z
faktem, że były wnioski o zwiększenie częstotliwości kursowania, ze względu na remont
linii  kolejowej,  który  się  przeciąga.  Zmiany  tych  autobusów  na  inne,  jeśli  chodzi  o
wymagania technologiczne i zapewnienie lepszych środków transportu, zostało przez ZTM
przeprowadzone rozeznanie i dlatego taka wnioskowana kwota. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza 
poinformowała, że ZTM ogłosił przetarg. Składanie ofert się zakończyło. Na teren Gminy
Wołomin  wpłynęła  jedna  oferta  firmy STALKO.  Będą  to  autobusy bardzo  komfortowe,
klimatyzowane,  z  elektronicznymi  wyświetlaczami.  Będzie  zwiększona  częstotliwość  i
będzie więcej przystanków. Zostały uruchomione dodatkowe dwie linie. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał, o ile ta złożona oferta jest wyższa w stosunku do roku bieżącego?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza 
Poinformowała, że jest dużo wyższa. Poprzednia firma świadcząca te usługi miała stawkę
1,86 zł./ wozokilometr. Obecna oferta firmy Stalko wynosi 3,16 zł/wozokilometr i była to
jedyna oferta, jaka wpłynęła. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zastanawiał się, czy nie należałoby ogłosić dodatkowy przetarg. Zapytał ile będzie wynosił
cały koszt obsługi tych przewozów?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza 
Odpowiedziała,  że  ok.  918  000  zł.  Poprzednia  stawka  była  bardzo  niska  i  były
zastrzeżenia do jakości usług świadczonych przez poprzedniego przewoźnika.
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że niejednokrotnie na sali obrad była prowadzona dyskusja na temat tej 
komunikacji wewnętrznej. Temat był dyskutowany na każdej komisji, były wnioski 
mieszkańców. Niejednokrotnie Dyrektor MZDiZ był odpytywany w tym zakresie. Były 
zbierane wszystkie potrzeby mieszkańców i wszystkie wnioski. Władze gminy deklarowały 
uruchomienie dwóch dodatkowych linii i zwiększenie ilości kursów, szczególnie w 
godzinach szczytu, zmianę przystanków. Radni również zgłaszali rożne dobre 
rozwiązania.  Do przetargu zostały one zgłoszone. Wiedziano, że kwota tej usługi będzie 
dużo większa, bo sama częstotliwość, przy dodatkowych dwóch zaplanowanych liniach, 
będzie większa. To dobrze , że to lokalny przedsiębiorca wygrał ten przetarg, bo najlepiej 
zna topografię gminy i potrzeby mieszkańców. Co do bezpieczeństwa i jakości komfortu 
jazdy, Pani Burmistrz prosiła o przegłosowanie tej wnioskowanej autopoprawki, bo jest to 
rzecz niezbędna, szczególnie dla seniorów, którzy na każdym spotkaniu Rady Seniorów 
upominali się o rożne rozwiązania.

Dominik Kozaczka – radny
Rozumiał, że te dodatkowe linie autobusowe, zaczną kursować dopiero po zakończeniu 
modernizacji linii kolejowej.  
Radny podniósł problem zabezpieczenia toalet dla tych kierowców, z racji tego, że 
autobusy mają pętle, gdzie się zatrzymują i mieszkańcy okoliczni skarżą się, że kierowcy 
swoje potrzeby załatwiają pod płotami. Zapytał, czy przewidziano rozwiązanie również 
tego tematu?

Robert Makowski – Zastępca Burmistrza 
Poinformował, że jest przed spotkaniem z właścicielem STALKO i mają dojść do 
porozumienia, że w ramach działalności tej firmy właściciel zapewni toalety dla swoich 
kierowców.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Kolejne pytanie dotyczyło wycofania dotacji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej na zakup średniego samochodu gaśniczego. Zapytał, dlaczego ta dotacja jest
wycofywana,  skoro  była  w  projekcie,  nikt  jej  nie  zakwestionował,  Komisja  Finansów
Gminnych  zaopiniowała ją pozytywnie. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Radni wiedzą, że bezpieczeństwo leży wszystkim na sercu i każde wydane pieniądze na
ten cel  są bardzo potrzebne. Natomiast obecnie nie wiadomo, jaka będzie konstrukcja
finansowania  zakupu  nowych  samochodów.  W  2016  roku  na  terenie  powiatu
wołomińskiego nie było przeprowadzanych takich zakupów. Wszystkie sprawy dopiero są
przygotowywane. Wytyczne będą przez stosowne zarządy i komendy będą uzupełniane i
podane do wiadomości ogólnej. Sytuacja jest taka, że najprawdopodobniej nastąpi zmiana
komendanta  Powiatowego  Straży  Pożarnej  w  Wołominie.  Przyjdzie  nowy  komendant.
Może będzie miał inne potrzeby i inne spojrzenie. Pani Burmistrz prosiła o przegłosowanie
tej  autopoprawki.  Władze  Gminy  zapoznają  się  z  nowym  komendantem,  bo  taki  jest
zwyczaj.  Umówią  się  na  pewne  działania.  Gmina  nie  żałuje  pieniędzy  na  straże
państwowe,  czy  ochotnicze.  Będzie  wiadomo,  jaką  ma politykę  prowadzenia  jednostki
nowy  komendant.  Jeżeli  będzie  taka  możliwość,  to  dołoży  się  pieniądze,  jeśli  nowy
komendant podtrzyma wole zakupu samochodu. 
Pieniądze również przeznacza się na bezpieczeństwo, tj na rozszerzenie monitoringu. 
Zawsze były wnioski z Komisji bezpieczeństwa o doposażenie tego monitoringu, o jego
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rozszerzenie.  To  zdaniem  Pani  Burmistrz  jest  dobrym  ruchem,  który  nie  zamyka
możliwości  dofinansowania  w przyszłości  dla  komendy Powiatowej  Straży  Pożarnej  w
Wołominie.  Można wrócić do tematu w trakcie roku budżetowego i wspólnie zabezpieczyć
komendę w te pieniądze, jeśli będzie taka potrzeba zgłoszona przez komendanta. 
Wszystkie  komendy czy to  straży Pożarnej  czy Policji,  corocznie proszą samorządy o
wsparcie.  Taki wniosek z Komendy Powiatowej wpłynął. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Chciał wiedzieć, czy wpłynął wniosek o wycofanie tego wniosku?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W odpowiedzi poinformowała, że nie wpłynął oficjalny wniosek o wycofanie. Natomiast,
ponieważ  gminie  jest  bliższy  monitoring  gminy,  a  nie  było  żadnej  konstrukcji
dofinansowania nowych samochodów dla Straży Pożarnej Państwowej, to w związku z
tym   postanowiono,  że  lepiej  i  bardziej  strategicznie  dla  gminy  jest  zaczekanie  i
ewentualnie przyznać dofinansowanie po zapoznaniu się z nowym komendantem. Wtedy
można  będzie  wyjść  naprzeciw  jego  potrzebom.  Ponieważ  w  budżecie,  jak  zwykle,
pieniędzy  jest  za  mało,  to  przedstawiona  konstrukcję  zaproponowano  radnym.  Pani
Burmistrz prosiła o jej zaakceptowanie. To nie jest zamknięcie dofinansowania, tylko jest
ono przesunięte w czasie. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Jako  przedstawiciel  Komisji  bezpieczeństwa  zwrócił  się  do  radnych,  że  proponowana
przez  Panią  Burmistrz  autopoprawka,  to  jest  to,  co  radni  oczekują.  W  opinii  Komisji
Bezpieczeństwa jest  uwaga,  że za mało pieniędzy zostało  przeznaczone  w projekcie
budżetu na monitoring.  To przesunięcie 100 000 zł jest zgodne z oczekiwaniami. Zdaniem
radnego w tym miejscu nie powinno być dyskusji. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że nikt nie dyskutuje co do zasadności wysokości kwoty na monitoring, tylko
dyskusja jest o powodach wycofania dotacji dla Państwowej Straży Pożarnej, bo zdaniem
Przewodniczącego,  byłoby  miło,  gdy  przyjdzie  nowy  komendant  i  będzie  miał  środki
finansowe,  bo  Jego  poprzednik  o  to  zadbał  i  jest  kontynuacja.  To,  że  zmienia  się
komendant, nie jest powodem wycofywania dotacji. Monitoring jest ważny i z pewnością
pieniądze się znajdą.

Zbigniew Paziewski - radny 
Z radością powitał,  to przesuniecie, na dofinansowanie monitoringu. Tak jak wspomniał
radny Tomasz Kowalczyk, jednym z postulatów Komisji Bezpieczeństwa, która opiniowała
projekt budżetu, było to, żeby jednak przeznaczyć środki na monitoring. Jednak Komisja
Bezpieczeństwa stanęła przed dylematem, bo również Straż Pożarna jest w zasięgu jej
działania. Wycofanie się z dofinansowania dla Państwowej straży Pożarnej jest dla komisji
niezręczne. Zdaniem radnego można by było zatrzymać finansowanie tego samochodu
dla straży, a na monitoring trzeba spróbować przenieść z innego paragrafu. 
Przyznał,  że  były  zastrzeżenia  co  do  jakości  usług  świadczonych  przez  przewoźnika
obsługującego tą małą komunikację miejską, co do stanu technicznego tych autobusów. 
Mówi się również o uzupełnienie systemu tej komunikacji o dwie kolejne linie. To jest w
porządku.  Jeżeli zgłosił się jeden kontrahent. Zdaniem radnego dobrze,  że to jest firma
Stalko z terenu Gminy Wołomin.  Jednak cena zaskakuje. Gdyby to było 20-30 groszy to
nie byłoby dyskusji, ale wzrost kosztów jest dość spory.  W miastach wielkości Wołomina
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funkcjonuje  taki  transport  miejski,  więc  radny  chciałby  mieć  rozeznanie  jakie  w  tych
miastach są koszty. 
Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
W poprzednim przetargu, który wygrał obecny przewoźnik, oferty innych oferentów były
dużo wyższe od wygrywającej stawki i oscylowały  w granicach 3 zł/wozokilometr. Cena,
która wygrała, była zdecydowanie niska i nie można się do niej odnosić. Ta kwota 3,16 zł/
wozokilometr jest średnią kwotą obowiązującą w innych miastach. Ogłoszenie ponownego
przetargu nie  jest  możliwe,  bez zachowania terminów obowiązujących.   Od 1 stycznia
komunikacja nie ruszyłaby. 

Zbigniew Paziewski – radny
Rozumiał racje Pani burmistrz, ale uważał, że można  było podać radnym wykaz stawek w
innych miastach.

Elżbieta Radwan – burmistrz Wołomina
Stwierdziła,  że poprzedni  przetarg pokazał,  realne kwoty,  jakie  są za wozokilometr.  W
poprzednim przetargu było więcej oferentów. Prosiła jednak o wzięcie pod uwagę fakt, że
została  zwiększona usługa i  jej  komfort.  Jest  realizowane wszystko to,  co mieszkańcy
przekazywali, często za pośrednictwem radnych. 
Procedura przetargowa ma to do siebie, że trwa i w tym momencie zachodzi obawa, że od
1  stycznia  mieszkańcy  będą  pozbawieni  tej  komunikacji.  Gmina  reguł  związanych  z
procedura zamówień publicznych nie może przeskoczyć. Pani Burmistrz stwierdziła, że
przedstawione stawki  za wozokilometr  są  realne.   Poprzedni  wykonawca usługi  chciał
wygrać przetarg. Zaproponował niską stawkę i było tak, że posypało się wiele skarg na
jakość usługi. Warto więc zawalczyć o to, żeby mieszkańcy byli zadowoleni. 

Zbigniew Paziewski – radny
Powiedział,  że  mieszkańcy  narzekają  na  firmę  Stalko,  która  świadczy  już  usługi
przewozowe na terenie  gminy Wołomin.  Jest  tak,  że za  przejazd jednego przystanku,
trzeba zapłacić tyle, co na trasie do Warszawy.  Radny uważa, że przy prowadzonych
rozmowach należy wrócić do tego tematu.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Obliczył,  że  zwiększenia  po  pomniejszeniach,  gdy  odejmie  się  dotacje  dla  powiatu  i
finansowanie linii autobusowej, to zostaje jeszcze 362 180 zł.  Pani Skarbnik przedstawiła
poprawki i rozdysponowanie tych środków. Jest wycofanie środków na samochód, ale w
zamian wchodzi monitoring. W związku z tym radnemu poprawki zgłoszone przez Panią
Skarbnik nie bilansują się. Do rozdysponowania pozostaje więc 362 180 zł.  

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że  na  przekazanej  treści  wniosku,  poniżej  są  opisane  zadania,  o  które
wnioskowała  Komisja  Finansów.  Budżet  musi  się  „spiąć”.  Analizując  wnioski  Komisji
Finansów  Gminnych,  Pani  Burmistrz  odniosła  się  do  proponowanych  zmian,  to  jest
rozdysponowanie  tej  kwoty  na  zadania.  Poniżej  (  w  treści  informacji  o  zmianach
wprowadzonych w projekcie uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 2017 – załącznik
Nr 8 do niniejszego protokołu) jest ta informacja. Te 300 000 zł.,  o których wspomniał
Przewodniczący Rady, ewentualnie po poprawkach radnych , jest utrzymanie 700 000 zł.,
na informatyzację urzędu. Utrzymanie zadania inwestycyjnego, które było wprowadzone
do projektu uchwały budżetowej, radni zawnioskowali o zdjęcie inwestycji dotyczącej ul.
Parkowej. Nie można tego uczynić, gdyż są już podpisane umowy. Zobowiązanie zostało
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zaciągnięte.  Informacja  na  temat  ul.  Kurkowej,  na  temat  tego  paragrafu,  o  którym
wspomniała  Pni  Skarbnik w trakcie  przerwy i  informacja na temat  nieuwzględnienia  w
projekcie budżetu wnioskowanych poprawek dotyczących dwóch inwestycji: tj., ul. Górna i
dyskutowana szeroko na komisjach ul. Długa w Duczkach. Po wzięciu tego wszystkiego
pod uwagę, wszystko powinno się zgadzać.   

Piotr Sikorski – radny
Wszyscy otrzymali  wniosek  zaopiniowany pozytywnie  na  Komisji  Finansów Gminnych.
Radny prosił  wnioskodawców o  przywrócenie  do  poprzedniego  stanu  „projektowanie  i
budowę ul. Szpitalnej w Wołominie”.   Z zadania zostało wykreślone słowo „budowa”. Nie
ma  żadnych  przeciwwskazań,  żeby  rozpocząć  tę  budowę,  chociażby  po  pierwszym
kwartale i pierwszych przetargach. Jest tam zapisana ma ła kwota, ale tylko dlatego,że nie
było wiadomo, czy gmina otrzyma wszystkie pozwolenia, ZRID i  inne.  Radny prosił  o
informację szczegółową Naczelnika Wydziału Inwestycji.

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała, że na inwestycję ul. Szpitalnej w Wołominie , gmina uzyskała już ZRID,
który obecnie jest prawomocny.  Środki na inwestycje jakie były zabezpieczone w 2017
roku  były  niewielkie,  ale  pozostała  kwota  planowana  była  w  2018  roku.  Planowano
rozpisanie  przetargu  w  pierwszym  kwartale  2017  roku,  następnie  podpisanie  umowy,
rozpoczęcie  robót  i  zakończenie inwestycji  zakończenie w kwietniu  2018 roku.  To jest
możliwe  do  wykonania.  Wykonawca  wykonałby  prace  w  2017  roku,  a  finansowanie
inwestycji odbyłoby się w roku 2018. 

Eugeniusz Dembiński - radny
Przypomniał o ul. Mickiewicza i o deklaracji jaką Zastępca burmistrza Edyta Zbiec złożyła
na sesji w miesiącu październiku. Obiecała, że ta ulica nie będzie już naprawiana przez
MZDiZ , lecz zostanie wykonana kompleksowo, łącznie z chodnikami.
Radny deklarował, że nie jest przeciwnikiem modernizacji ul. Kurkowej. Tam jest kościół i
odbywają się tam procesje w Święto Bożego Ciała. Jednak ta ulica od ul. Legionów do
ogródków działkowych, po obydwu stronach jest obłożona chodnikami, a po środku jest
asfalt. Mieszkańcy końcowej części ul. Mickiewicza byliby zadowoleni z takich warunków.
Tam mieszkają osoby starsze i mają trudności w poruszaniu się. Na całej długości ulicy są
położone wszystkie media, łącznie z deszczówka i centralnym ogrzewaniem.  Pierwsza
część ulicy była budowana etapami. Jednak te ostatnie 40 m nie jest dokończone. Radny
prosił o wybudowanie całej tej ulicy. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Pamięta co obiecała i postara się dotrzymać danego słowa. W ciągu roku jest możliwość
przesunięcia środków z uzyskanych oszczędności po przetargowych i będzie możliwość
zrealizowania inwestycji  na ul.  Mickiewicza.  W tej  chwili  w budżecie jest  realizacja  ul.
Mickiewicza na innym odcinku tj. od strony targowiska na odcinku od ul. 1 Maja do ul.
Matejki  i  będzie  to  projekt.  Radny  mówi  o  innym  odcinku,  który  najprawdopodobniej
zostanie zrealizowany w 2017 roku. Radni mieli okazje zabezpieczyć budowę tej ulicy w
projekcie budżetu we wnioskowanych zmianach.  Trudno wyjaśnić, po co są wnioskowane
projekty  ulic  Piwnej  czy  ul.  Widnej,  kiedy  można  było  zabezpieczyć  realizację  ul.
Mickiewicza. 

Eugeniusz Dembiński – radny
Był  zaskoczony  taką  możliwością  ,  więc  zapytał,  dlaczego  nikt  tego  nie  zrobił  i  nie
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zabezpieczył środków dla ul. Mickiewicza. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że Zastępca Burmistrza źle odczytuje tytuł inwestycyjny budowy ul. Mickiewicza.
Odcinek od ul. 1 Maja do ul. Matejki to jest jeden odcinek. Ten odcinek  to jest ten odcinek,
o którym mówi radny Eugeniusz Dembiński. Drugi odcinek to jest pomiędzy ul. 1 Maja , a
ul.  Traugutta.   W projekcie  budżetu  jest  wyraźnie  napisane,  że  chodzi  o  odcinek  ul.
Mickiewicza od  ul.  1 Maja do ul.  Matejki.  Wszyscy myśleli,  że jest to odcinek ulicy,  o
którym mówi radny, bo tylko na tym odcinku ul. Mickiewicza łączy się z ul. Matejki.  W
budżecie jest ta inwestycja. Trzeba tam wykonać projekt z odwodnieniem, a potem należy
zrealizować inwestycję. 

Elżbieta Radwan – burmistrz Wołomina
Przyznała,  że  taki  jest  zapis,  o  jakim  mówi  Przewodniczący  Rady,  ponieważ  z
ul.Mickiewicza jest sięgacz do ul. Matejki. Ten sięgacz to również ul. Mickiewicza

Robert Kobus – radny
Zgłosił  poprawkę do projektu  budżetu.  Prosił  by w dziale  900 wykreślić  inwestycję  pt.
„Rozbudowa  miejsca  spotkań  w  Ossowie”-  kwota  84  000  zł.  W  zamian  za  to
wprowadzenie w tym dziale 900 inwestycji: „ Doświetlenie przejść dla pieszych lampami
LED przy placówkach oświatowych na terenie gminy” w kwocie 84 000 zł. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
nie  wiedział,  jak  ma rozumieć ta  zgłoszona poprawkę,  bo  ona jest  kontrpoprawka  do
poprawki. Jeżeli przejdzie poprawka zawnioskowana przez Komisje Finansów Gminnych,
to w tym momencie poprawka radnego Roberta Kobusa odpada. 

Tomasz Kowalczyk – radny
cieszył się troską kolegów radnych z PiS o Ossów. Zwrócił jednak uwagę na to o czym
Pani  Sołtys  napisała  już  do  radnych,  że  mieszkańcom  bardziej  zależy  na  siłowni  na
świeżym  powietrzu,  a  nie  na  rozbudowie  miejsca  spotkań  w  Ossowie,  bo  to  chcieli
mieszkańcy zrobić  w ramach funduszu sołeckiego. 
Radny wyrazić swoją uwagę, że to wola kolegów radnych, że chcą w Ossowie robić Plac
Zwycięstwa 1920 roku. Jednak obawiał się, że jest to uszczęśliwianie tych mieszkańców
na  siłę.  Już  kiedyś  Rada  Miejska  uszczęśliwiła  mieszkańców  Ossowa  Parkiem
Kulturowym. Radny obawia się, że ta proponowana inwestycja nie jest konsultowana z
mieszkańcami. Zaapelował o przeprowadzenie tych konsultacji. 
Radny  zwrócił  również  uwagę  na  fakt,  że  grupa  radnych  chce  zdjąć  500  000  zł  z
wynagrodzeń  osobowych  pracowników  urzędu.  Obawiał  się,  że  w  obecnych  czasach
nawet  rząd  RP  zaproponował  podwyżki  wynagrodzeń.  Nawet  kwota  wynagrodzenia
minimalnego rośnie.  Natomiast  tutaj  radni  chcą fachowców i  chcą prężnego urzędu,  a
odejmują pieniądze na ich wynagrodzenia. 
Drugim działem, z którego zabierane są pieniądze tj. informatyzacja.  Teraz radni otrzymali
informacje  od  Pani  Skarbnik,  co  chce  zrobić  w  ramach  tej  informatyzacji.   Gdy  w
poprzedniej kadencji był wykonywany audyt monitoringu, to przy okazji zobaczono sprzęt.
Jest on w tragicznym stanie. Dziwi, że jeszcze niektóre z tych serwerów działają. Apelował
do wnioskodawców o nie obcinanie środków ( w wysokości 300 000 zł.) na informatyzację.
 
Emil Wiatrak – radny
Zadał  pytanie  odnośnie  pierwotnej  wersji  budżetu.  Budowa  ul.  Lipiny  Kąty.  Jest
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zaplanowane 50 000 zł.  I  w opisie jest  napisane, że jest to zadanie wieloletnie:  prace
projektowe  w  2016,  a  w  2017  roku  zaplanowano  przeprowadzenie  postępowania  o
zamówienie publiczne, w celu wyboru wykonawców robót i realizacja i pierwszego etapu
robót. Kontynuacja zadania ma być w 2018 roku. Radny zapytał, dlaczego tak to zostało
zaplanowane, czy nie dało się tego zrobić kompleksowo, czyli zacząć i zrealizować całość
w 2017 roku? Skąd taka decyzja o podziale?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła, że odnośnie ul. Lipiny Katy, to został złożony wniosek do Starostwa o decyzję
ze  Specustawy.  Dlatego  ta  inwestycja  została  podzielona  na  dwa  lata.  Oczywiście
realizacja będzie w całości, czyli rozpocznie się w 2017 roku, a zakończy się w 2018 roku. 
Pani Naczelnik nie może zapewnić, że inwestycje uda się wykonać w 2017, bo gmina nie
posiada jeszcze decyzji ZRID. Gdy ta decyzja zostanie wydana, dopiero będzie możliwość
rozpoczęcia procedury przetargowej.  Przewidywane jest to w drugiej połowie roku.

Emil Wiatrak - radny
Zanim  projekt  budżetu  został  ogłoszony,  w  pewnych  rozmowach  funkcjonowała  w
wydatkach inwestycyjnych pozycja 'wykonanie dokumentacji  projektowo-kosztorysowej i
budowy  ul.  Kmicica  w  Wołominie.  Na  to  była  przeznaczona  kwota  50  000  zł.  W
założeniach było, że będzie to robione w latach 2016 – 2019. natomiast w  ostatecznym
kształcie projektu budżetu zostało to zmienione i realizacja robót została zaplanowana na
rok 2019. Radny zapytał, co jest przyczyna takiego podejścia?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła,  że  dokumentacja  jest  w  trakcie  wykonywania.  W  przyszłym  roku  będzie
zakończona.  To  podejście  jest  związane  z  pracami  PWiK,  które  jest  zmuszone
inwestycjami  gminnymi  do  zaprojektowania  i  wykonania  kanalizacji  sanitarnej  i
wodociągów. 

Emil Wiatrak – radny
We wstępnych  założeniach  do  projektu  budżetu,  były  również  kwestie  projektowe  do
budowy  ul.  Rycerskiej  w  Wołominie.  Planowana  kwota  to  50  000  zł   i  wykonanie
dokumentacji  projektowo –  kosztorysowej  ul.  Batalionu  Parasol   i  ul.  Kresowej  do  ul.
Partyzantów –  60  000  zł.  Radny zapytał  jakie  przesłanki  zadecydowały  o  tym,  że  te
inwestycje nie znalazły się w przedstawionym projekcie budżetu?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała radnego, że te inwestycje zostały wykreślone.

Emil Wiatrak – radny
Zapytał  również,  czy  w  ramach  doposażania  placów  zabaw,  urząd  dysponuje  jakąś
rozpiską, co ma być zrobione i na którym z tych placów zabaw? Czy na placu zabaw przy
ul. Czwartaków jest planowana rozbudowa o siłownię lub inne dodatkowe urządzenia?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Odpowiedziała, że na wymienionym placu nie ma planów stawiania czegokolwiek, oprócz
tego co jest. Są inne place zabaw na których nic jeszcze nie zainwestowano. Przykładem
jest plac na Osiedlu Kobyłkowska, gdzie w związku z inwestycja kolejową nic nie można
było zrobić.  Trzeba jeszcze doposażyć plac przy ul. Wileńskiej.
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Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała również radnemu, że jest dobry zwyczaj, że spółki gminne poczuwają się
do tego ( wspólna odpowiedzialność biznesu), że jeśli wypracują dobre zyski, to można
poprosić spółki o wypłatę dywidendy. Jest taki zwyczaj wypracowany wspólnie z radnymi,
że  te  dywidendy  przeznaczane  są  dla  najmłodszych  mieszkańców.  Gdy  będą  dobre
sprawozdania  w  PWiK  i  w  ZEC,  to  Pani  Burmistrz  będzie  prosiła  o  przeznaczenie
środków na ten cel. Widzi wiele potrzeb, choć już wiele zrobiono w kwestii placów zabaw,
siłowni  i  poprawy miejsc  wypoczynku  dla  najmłodszych  i  młodzieży.  Jeśli  pojawią  się
dodatkowe  pieniądze,  to  i  na  ul.  Czwartaków  może  pojawić  się  taka  siłownia.  Pani
Burmistrz  przypomniała,  o  wielu  prośbach mieszkańców Osiedla Błotna.   Kolej  kończy
inwestycję i plac zabaw przy ul. Kobyłkowskiej jest priorytetowy. 

Mirosław Bieńczyk – radny
W poprawkach do budżetu zgłoszonych przez Pani Burmistrz jest zniesiona kwota 50 000
zł na ul. Długą w Duczkach. To była kwota symboliczna w stosunku do kosztów budowy
ulicy. To tylko żeby był ślad i podstawa do wystąpienia o finansowanie zewnętrzne. Radny
zapytał, dlaczego to zostało zdjęte?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza. 
Wyjaśniła, że przez ten ślad w wysokości 50 000 zł., gmina może stracić dofinansowanie. 
Tak nie udało się otrzymać dofinansowania w br. ze względu na to, że były już jakiekolwiek
środki przeznaczone na realizację tej ul. Długiej. Jeżeli zostanie wpisane, że ta ulica jest
do  zrealizowania  tylko  i  wyłącznie  ze  środków  zewnętrznych,  wtedy  gmina  otrzyma
dofinansowanie. Jakikolwiek ślad finansowy, może spowodować to,  że gmina nie  otrzyma
dofinansowania na ta ulicę.

Mirosław Bieńczyk – radny
stwierdził, że poprzednio nie przyznano dofinansowania, bo w budżecie była inna kwota.
Teraz jest tylko 50 000 zł. To jest tylko ślad i drobna kwota. To będzie podstawa, zęby się
ubiegać o środki zewnętrzne.  Jeżeli tego nie będzie to PROF powie, że skoro gmina nie
planuje inwestycji, bo jej nie ma w budżecie to nie dadzą środków. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza. 
Pracownikom urzędu są znane zasady jakimi rządzi się PROF. Jeżeli byłyby zapisy, że w
budżecie  może być  jakaś symboliczna kwota,  to  tą  kwotę  przesunie  się  w momencie
składania wniosku. Na dzień dzisiejszy na tym zadaniu powinno być „0”

Mirosław Bieńczyk – radny
Upierał  się,  że należy pozostawić tą  kwotę  przy tym zadaniu.  To będzie podstawa do
wystąpienia o środki zewnętrzne.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Prosiła o zaufanie. Były prowadzone rozmowy z mieszkańcami i Radą Sołecką. W 2016
roku część tej ulicy jest doświetlana. Tam będzie projekt na kanalizację. Zapytała się, czy
jeżeli projekt nie otrzyma dofinansowania ze względu na te 50 000 zł, to jak radny spojrzy
w oczy mieszkańcom? Trzeba sobie zaufać. O tej ulicy będzie się pamiętać.

Mirosław Bieńczyk – radny
Prosił  o  obiecanie  mieszkańcom,  że  w  2017  roku  rozpocznie  się  budowę  ul.  Długiej,
chociażby  jakiegoś  krótkiego  odcinka  np.  od  ul.  Lipowej  do  ul.  Kolorowej  jest  już
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wybudowana kanalizacja i ten odcinek jest gotowy do budowy. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powtórzyła,  że tak jak powiedziała Zastępca Burmistrza, pozyskane zostaną środki,  to
inwestycja będzie etapowana i na pewno wykonana. Trzeba jednak pamiętać i tym, że
mieszkańcy Duczek zgłaszali inne potrzeby.  Głownie zależy na tym, żeby ulicą Długą dać
możliwość mieszkańcom Starego Grabia i wszystkim mieszkańcom ul. Długiej podłączenia
się do kanalizacji. Zasady postępowania z ta inwestycja zostały dokładnie wyjaśnione. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady 
Zapytał kiedy planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie budowy ul.  Długiej  w
Duczkach?

Andrzej  Ptaszyński  –  Naczelnik  Wydziału  Planowania  i  Pozyskiwania  Środków
Zewnętrznych
Poinformował, że na razie , na przyszły rok, nie ma jeszcze harmonogramu. Ma nadzieję,
że zostanie on ogłoszony na początku 2017 roku. Jak się ukarze, to bezie się szukało
pieniędzy na  ul.  Długą.  O  dofinansowanie  starać  się  można  tam,  gdzie  jest  projekt  i
pozwolenie na budowę, ale nie ma środków na realizacje inwestycji. 

Mirosław Bieńczyk – radny
W  związku  z  przedstawiona  sytuacja  ,  zgodził  się  na  wycofanie  z  projektu  budżetu
inwestycji na ul. Długiej, ale prosił by o niej nie zapominać. 

Adam Bereda – radny
W przekazanej  przez Panią Skarbnik informacji jest punkt „ dofinansowanie dla Powiatu
Wołomińskiego na realizację dróg powiatowych”.  Jest  tam kwota 1 430 000 zł.  Radny
zapytał , z czego dokładnie wynika ta kwota?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
To wynika z tego punktu, że gmina dostała 1 430 000 zł. Jest to konstrukcja finansowania
jednego z zadań, które gmina chciałaby realizować. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała, że konstrukcja Finansowa budowy ul. Laskowej wyglądała w następujący
sposób:
- środki własne to ponad 50%
- dofinansowanie powiatu, które było punktowane przy złożeniu wniosku i warunkowało
uzyskanie dofinansowania.
W  związku  z  czym  zostało  podpisane  porozumienie  ze  starostą  i  te  1  430  000  jest
zabezpieczone w budżecie powiatu. 

Adam Bereda – radny
Rozumiał, że gmina chce zwrócić powiatowi ta sama kwotę, która jest tam w budżecie dla
gminy. Jeśli w przetargu uzyska się mniejsza kwotę, to będzie ona korygowana.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał,  jaką kwotę gmina uzyska od wojewody?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
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Poinformowała, że jest to kwota w wysokości 2 700 000 zł i kwota ta dotyczy zarówno
projektu, jak i realizacji zadania.  
Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Chciał wiedzieć, czy jeżeli przetarg będzie opiewał na inna kwotę to ta dotacja spadnie
proporcjonalnie?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła, że jest to taka sama konstrukcja jak w przypadku ul. Grabicznej.  To wszystko
będzie wynikało z ofert jakie zostaną złożone w przetargach. 

Adam Bereda – radny
W budżecie na 2016 rok, była zarezerwowana kwota na zadania zlecone dla OSP na
zabezpieczenie  tej  części  miasta.  W  związku  z  przebudową  linii  kolejowej  ,  jest
ograniczony dostęp Powiatowej Straży Pożarnej,  która mieści  się przy ulicy Sasina do
części  gminy,  która  mieści  się  po  stronie  południowej.  To  były  podpisywane  umowy
zlecenia ze strażakami. Radny zapytał czy jest w budżecie 2017 są również środki z takim
przeznaczeniem? Jaki to był  koszt w 2016 roku i  na którym paragrafie były te środki?
Przebudowa linii będzie jeszcze do połowy 2017 roku. Przesuniecie niektórych inwestycji
tłumaczy się m.in. tym, że oczekuje się na koniec tej inwestycji.

Marta Maliszewska - Skarbnik Gminy 
Poinformowała,  że obecnie takie  środki  nie  zostały zabezpieczone,  bo nie  ma takiego
wniosku. Co do wysokości tych środków w 2016 roku udzieli odpowiedzi za kilka minut. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przypomniał,  że  jeśli  chodzi  o  zabezpieczenie  środków  dla  strażaków,  to  z  takim
wnioskiem wystąpił sam urząd. W obecnej sytuacji, gdy od 11 grudnia pociągi jeżdżą ze
zdwojona częstotliwością, przedostanie się na druga stronę torów jest ograniczone. Tym
bardziej  przejazd Państwowej  Straży Pożarnej  będzie  bardzo ograniczony.  Teraz  Pani
Skarbnik mówi, że nie było wniosku, to radny zapytał, czy to sam urząd tego wniosku nie
złożył?

Zbigniew Paziewski – radni
Nawiązał do wypowiedzi radnego Roberta Kobusa. Uważał, że ten wniosek o zadaszenie
tego miejsca w Ossowie, dlatego ma miejsce bytu, z tego powodu, że radni uważają, że
park ma żyć cały rok. Tam przychodzą harcerze, szkoła mundurowa i organizowane są
ogniska, a pogoda jest różna. Dlatego radny uważał, że ten wniosek jest zasadny.
Przyznał  racę  radnemu  Robertowi  Kobusowi  w  drugiej  sprawie,  którą  podniósł.
Niejednokrotnie rozmawiano na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa o tym, że są spore
zaniedbania i opóźnienia, jeśli chodzi o doświetlenie w tych punktach, gdzie są szkoły lub
takie drastyczne miejsca jak ul. Prądzyńskiego krzyżuje się z ul. Lipińską czy z ul. 1 Maja
gdzie zdarzają się wypadki śmiertelne. Radny prosił, by ramach pieniędzy przeznaczonych
na modernizację, wziąć pod uwagę te punkty newralgiczne. Apelował, by oświetlenie przy
przejściach dla pieszych były bardziej jaskrawe, a przejścia były pomalowane na czerwono
lub w inny sposób odznaczały się przy placówkach oświatowych, by kierowcy wiedzieli, że 
to są przejścia gdzie chodzą dzieci. 

Edyta Zbieć- Zastępca Burmistrza
Stwierdziła, że wszyscy mają świadomość doświetlenia wszystkich przejść dla pieszych.
Natomiast mowa jest o rożnych rzeczach. Radny Robert Kobus mówi o przesunięciu tych
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środków z zadania zadaszenia wiaty w Ossowie  na ten cel. Natomiast ze swojej strony
Zastępca  Burmistrza  zadeklarowała,  że  będzie  sukcesywnie  dokonywana  wymiana
doświetlenia przejść dla  pieszych.  Zamiarem jest  skorzystanie z mającego się  pojawić
programu  „Razem  bezpieczniej”.  Będzie  możliwość  uzyskania  dofinansowania  na
doświetlenie  tych  przejść  dla  pieszych,  wymalowania  ich  czerwona  farbą,  tak  by  były
bardziej widoczne. 

Zbigniew Paziewski – radni
Oświadczył,  że  zrozumiał  intencje.  On  apelował  o  to,  że  tamta  inwestycja  też  jest
potrzebna.  Natomiast  popiera  drugi  punkt  z  wniosku  radnego  Roberta  Kobusa,  bo
wielokrotnie rozmawiano o tym na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa. Na spotkaniu z
Komisją Bezpieczeństwa w starostwie radni wymienili taki niebezpieczny punkt, jakim jest
okolic  szkoły  w Leśniakowiźnie.  Tam brak  jest  oświetlenia,  brak  przejść  dla  pieszych.
Radny apelował, aby zwrócić na to uwagę. 

Edyta Zbieć- Zastępca Burmistrza
Poinformowała,  że  w  ramach  prac  jakie  wykonuje  MZDiZ,  są  wymieniane  lampy
oświetleniowe nad przejściami dla pieszych na tzw. metahalogeny. To jest białe światło,
które  będzie  się  odcinało  od  tego  sodowego  żółtego.   Doświetlono  w  ten  sposób  18
przejść dla pieszych. 

Dominik Kozaczka – radny
Wiele  dyskusji  jest  na  temat  zadaszenia  tego  miejsca  spotkań  w  Ossowie.  Radny
zrozumiał, że powstał spół pomiędzy członkami Rady Sołeckiej. Niektórzy mają inna wizję
jak  ta  drobna  inwestycję  zrobić.  Radni  powoływali  się  na  jakieś  pismo  kierowane  do
radnych. Radny nie otrzymał takiej korespondencji, więc prosił o kopię, by mógł się z nią
zapoznać przed głosowaniem. We wniosku przedstawionym przez Skarbnika Gminy jest
paragraf 4210 – promocja – 25 000 zł. Radny chciałby się dowiedzieć co jest planowane w
tej promocji, że daje się te pieniądze.

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że  tego  paragrafu  nie  ma  w  projekcie  uchwały  budżetowej.  Zostało  to
zgłoszone przez Komisje Finansów Gminnych.

Dominik Kozaczka – radny
Przedstawiony wniosek Pani Skarbnik został podzielony na rzeczy, które są dodawane, a
później  te,  które  są  wycofywane.  Wymieniony  paragraf  jest.  Zapytał,  czy  należy  to
traktować jako wykreślone, tylko przez pomyłkę znalazło się na liście?

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Potwierdziła  przypuszczenia  radnego,  ale  poprawiła,  że  to  było  na  wniosku  Komisji
Finansów Gminnych. 

Robert Makowski – Zastępca Burmistrza
Przypomniał, że miał za zadanie zrobienie porządku z monitoringiem miejskim i robi to od
pięciu miesięcy. Monitoring miejski w Wołominie zatrzymał się na poziomie 15 lat wstecz.  
Zatrudniona firma, zrobiła bardzo sz6ybko pierwszą modernizację.  Wskazana kwota 100
000 zł. nie była zaplanowana na rok 2017. Praca tej firmy miała trwać dłużnej i Zastępca
Burmistrza sądził, że będzie można doczekać do uruchomienia programu pozyskiwania
zewnętrznych środków finansowych.. W związku z tym, że realizacja tego etapu jest już
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zakończona, chciałby dokończyć to co wskazano w uzasadnieniu, a to wymaga środków.
Z informacji z Radzymina wynika, że 25 kamer kosztuje 1 000 000 zł. Na chwile obecna
Wołomin wydał 100 000 zł  i planuje się wydanie kolejnych 100 000 zł. W Wołominie jest
dużo więcej kamer, w dużo lepszej jakości. Zgodnie z obowiązująca ustawą jest możliwość
przechowywania zapisów z tych kamer przez okres 35 dni. 
Co do samochodu pożarniczego, to z pewnością gmina zdąży go kupić w przyszłym roku,
przesuwając  środki.  Dlatego  zastępca  Burmistrza  apelował,  żeby  te  środki  zostały
przekazane na monitoring miejski.  

Adam Bereda – radny
Powtórzył swoje poprzednio zadane pytanie. W br. urząd podpisywał umowy-zlecenia z
członkami Ochotniczych Starzy Pożarnych na ochronę przeciwpożarowa Gminy Wołomin.
Było to związane z ograniczoną przepustowością remontowanych przejazdów kolejowych.
Radni dostali informacje od Pani Skarbnik, że ta kwota nie została zabezpieczona na 2017
rok. Radny zapytał, jaka kwotę wydatkowano na ten cel w 2016 roku i na jakim to było
paragrafie?

Dariusz Kowalski – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej
Odpowiedział, że była to kwota ok. 220 000 zł.  Nie pamięta na jakim to było paragrafie. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przypomniała,  że  bardzo  ważnym  jest  utrzymanie  tej  ciągłości  zabezpieczenia
przeciwpożarowego po południowej  stronie Wołomina.  Na wniosek radnego Grzegorza
Skocznia, zatrudniono dwóch kierowców na umowę o pracę. Te umowy są w urzędowych
wynagrodzeniach. Poprosiła komendanta o przedstawienie kosztów zatrudnienia jednego
kierowcy na umowę o prace w urzędzie. 

Dariusz Kowalski – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej
Poinformował, że jest to kwota 3 400 zł/brutto ( do tego wszystkie pochodne tj. ok. 5000 zł/
miesięcznie). To trzeba pomnożyć przez dwa i przez 12 miesięcy. Daje to kwotę ok. 120
000 zł  koszt tylko tych dwóch kierowców. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że taka kwota była planowana w budżecie urzędu na wynagrodzeniach. Są
to umowy o pracę w dziale 750. Chodziło o utrzymanie ciągłości. Są tego efekty. Pani
Burmistrz uważa, że są to dobrze wydane pieniądze w roku 2016 i dobrze zaplanowane
na 2017 rok. 

Mieszkaniec ulicy Białostockiej
W imieniu mieszkańców Białostockiej i Lazurowej powiedział, że ul. Białostocka od 1945
roku nie została zrobiona.  Te ulice są w bardzo złym stanie. Podania mieszkańców są
odrzucane. Nic nie jest robione w kierunku budowy tych ulic.  Obiecano mieszkańcom, że
w 2017 roku te ulice zostaną ujęte do realizacji. Mieszkaniec zapytał, dlaczego te ulice
zostały odrzucone z planu inwestycji,  a do planu inwestycji  zostały wprowadzone takie
ulice jak Zimowa, Jesienna, Diamentowa i  inne.  Ulica wygląda jak na peryferiach. Na
wsiach  są  utwardzane  ulice  .Ulica  Białostocka,  położona  w  niedalekiej  odległości  od
kościoła, straży pożarnej i szkoły jest pomijana. W ulicy położone są wszystkie media, a
przy planowaniu budowy ulic, ta ulica jest pomijana.  Mieszkaniec prosił  o wyjaśnienie,
dlaczego  ta  ulica  nie  została  ujęta  w  tym  budżecie  na  rok  2017,  pomimo  pisma
otrzymanego od Zastępcy burmistrza (będącego odpowiedzią na wniosek mieszkańców
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ul.  Białostockiej  i  ul.  Lazurowej  z  2015  roku  o  utwardzenie  tych  ulic),  w  którym
powiedziano, że pismo  zostanie potraktowane jako wniosek o  realizację inwestycji na rok
2016 i lata następne w miarę posiadanych środków. Jednak inwestycja nie pojawiła się w
planach nawet na 2017 rok, pomimo tego, że została wykonana koncepcja odwodnienia i
wdano na nią pieniądze. Mieszkaniec zapytał, czy powodem niewykonania tej inwestycji
są względy finansowe, czy polityczne. Dlaczego do planu inwestycji na 2017 rok została
wstawiona ul. Zimowa, Jesienna  i  Diamentowa? Stała na stanowisku, że jeżeli zostały
wykonane projekty, to trzeba je kontynuować. 

Edyta Zbieć- Zastępca Burmistrza
Powiedziała,  że  gorąco  wspiera  mieszkańców.  Nie  po  to  została  zrobiona  koncepcja
odwodnienia  i  zostały  wydane  pieniądze,  żeby  to  odłożyć  na  bok  i  zajęto  się  innymi
ulicami.  Na pytanie, jaka to jest sytuacja, odpowiedziała, że polityczna. Wiadomo, kto ma
większość w radzie.  

Wywiązała  się  dyskusja  na  temat  wykreślenia  wspomnianych  ulic  z  planu  inwestycji,
wstawienia  innych  ulic,  powodów  tej  sytuacji  i  powodów  obecności  na  sali  obrad
mieszkańców ul. Białostockiej i Lazurowej. 

Maciej Łoś – radny
Wyraził  zadowolenie  z  obecności  na  sali  obrad  mieszkańców,  którzy  przyszli  ws.  ul.
Białostockiej. Przyznał, że faktem jest, że ta ulica jest zaniedbana od wielu lat. Radny w
swoich  wnioskach do budżetów kolejnych lat wspominał o ul.  Białostockiej,  prosząc o
podejmowanie  tam  kolejnych  działań.  Radny  prosił  o  przyrzeczenie,  że  pierwsze
zaoszczędzone w ciągu roku 2017 pieniądze będą przeznaczone na dalsze działania dot.
ulicy Białostockiej. To jest bardzo ważna ulica w tamtym terenie. 

Mieszkaniec ulicy Białostockiej
Do swojej  wcześniejszej  wypowiedzi  dodał,  że na Białych Błotach 30-40 lat  wcześniej
mieszkańcy  g,miny  spędzali  wolny  czas,  odbywały  się  zabawy  taneczne.   Obecnie
wszystko jest zaniedbane. Planuje się budowę parków gdzieś indziej, a na Białych Błotach
jest piękny las. Wystarczy posprzątać. Mieszkańcy oferowali swoja pomoc. Gdyby zostały
wybudowane  ulice  Białostocka  i  Lazurowa,  to  młodzi  ludzie,  poszliby  na  spacer  tymi
ulicami do lasu, gdzie odetchnęliby świeżym powietrzem.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że myśli o terenie, o którym trwa dyskusja. Koncepcja odwodnienia została
wykonana, gdyż trzeba było sprawdzić, jak są spadki wody, z tego terenu odprowadzane.
Robi się również w tamtej okolicy ulice Torfowa i Annopol, bo to również jest związane z
odpływem wody.   Natomiast  Pani  Burmistrz  chętnie  pójdzie  z  mieszkańcami  sprzątać
okoliczne  lasy.   Natomiast  teren  Białych  Błot,  to  nie  jest  teren  gminny.  Tam  są
nieuregulowane stany prawne. Nie przeprowadzono spraw spadkowych. Obecnie jest 118
właścicieli.  Gmina  nie  może  inwestować  na  nieswoim  terenie.   Właściciele  muszą
uregulować swoje stany prawne.  Gmina nie ma możliwości inwestowania w teren Białych
Błot  i  budowanie  tam  jakiegoś  parku.  Na  tamten  rejon  trzeba  patrzeć  pod  kątem
systemowego rozwiązania wszystkich rzeczy. 
Przy dobrej współpracy ze starostwem w 2015 roku, wykonano kanalizacje deszczowa w
ul.  Piłsudskiego,  bo  nie  było  gdzie  odprowadzić  wód  deszczowych  z  całego  tamtego
rejonu.  W tej  chwili  otworzyła  się taka możliwość,  dlatego w ulicach Annopol,  Torfowa
budowana jest kanalizacja deszczowe. Teraz jest możliwość „zrzucania” wody z tych ulic. 
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Dużym wyzwaniem jest to,  by poprawnie skonstruować budżet,  by wszystkie elementy
były w nim ujęte. Corocznie środki na inwestycje są zwiększane, ale i tak to jest za mało w
stosunku do potrzeb.  Mieszkańcy Leśniakowizny dziękowali za wykonane tam inwestycje,
ale tam jest również problem długiej ulicy Krymskiej. Tam mieszkańcy też dbają o swoje
interesy. W Duczkach ulica Długa. Z każdego sołectwa przychodzą mieszkańcy twierdząc,
że coś jest bardziej priorytetowe. Wiadomo, że w jednej jednostce czasu nie sprosta się
wszystkim oczekiwaniom.  Ale  we  wnioskowanym kierunku jest  poczyniony dobry krok.
Pani  Burmistrz  chciałaby wszystko zrobić,  ale  nie jest  to  możliwe.  Trzeba to  wszystko
ułożyć w hierarchii. Na pytanie o ul. Zimowa i Jesienna nie potrafiła odpowiedzieć, bo jako
Burmistrz  Wołomina popiera  każda inicjatywę i  każda inwestycję  w Wołominie.  Każda
wydana złotówka w załączniku inwestycyjnym budżetu gminy, jak i przez ZEC i PWIK na
inwestycje, to jest dobrze wydana złotówka. Jednak potrzeb w gminie jest bardzo dużo i
trzeba mieć świadomość, że nie od razu wszystko zostanie zrobione. 
Pani Burmistrz nie podtrzymała twierdzenia Zastępcy Burmistrza  Edyty Zbieć, że jest to
polityczne zagranie. Z pozycji Burmistrza uważa, że każda złotówka wydana na inwestycje
w Wołominie jest dobrze wydana złotówką. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła,  że  w  pierwotnej  koncepcji  budżetu  był  wpisany  projekt  ul.  Błońskiej.  Z
koncepcji,  która  została  wykonana,  wynikało,  że  podstawową  ulicą  z  kanalizacją
deszczową  jest  ul.  Błońska.  Wykonanie  kanalizacji  deszczowej  w  tej  ulicy  umożliwi
wyprowadzenie  deszczówki  z  ulicy  Lazurowej  i  ul.  Białostockiej.  Będzie  możliwość
odprowadzenia  tej  wody  deszczowej  do  przepompowni,  która  znajduje  się  w  ulicy
Piłsudskiego. Na takie rozwiązanie uzyskano zgodę starostwa. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Stwierdziła,  że równolegle nie można czegoś prowadzić. Jest to system takich naczyń
połączonych.  Od  czegoś  trzeba  budować.  Dlatego,  dopóki  nie  została  wykonana
koncepcja możliwości zrzutu wody do ulicy Piłsudskiego, to ten teren był odcięty i skazany
na zalewanie. Taka możliwość się pojawiła, bo koncepcja wskazała, w którym kierunku i
jak  należy poprowadzić  kanalizację  deszczową.   Pani  Burmistrz  proponowała,  by nad
sprawą pochylić się w trakcie roku budżetowego.

Dominik Kozaczka – radny
Wyjaśnił, że na posiedzeniach komisji, ani na sesji Rady nie odbyło się głosowanie nad
tym, żeby ulicę Białostocka wykreślić z planu inwestycji na 2017 rok.  Radny powiedział,
że aby zrobić wszystkie ulice w całej gminie potrzeba ok. 150 – 200 mln. zł. Natomiast
możliwości gminy na udowe dróg publicznych na 2017 rok są zaplanowane na kwotę 14
600 000 zł. Żeby zrealizować te wszystkie wnioski, to trzeba by było dziesięć razy więcej
środków. Trwa inwestycja kolejowa, w związku z tym, ciągi piesze i drogowe będą się
zmieniać. Ulica Laskowa stała się priorytetowa. Zdecydowano więc, że należy rozłożyć
równomiernie  inwestycje  we  wszystkich  częściach  gminy.  Przychodzą  mieszkańcy  z
Osiedla Sławek, mieszkańcy sołectw. Radni chcą, żeby w każdej części gminy było coś
zrobione . Czuja te wszystkie potrzeby. Może Zastępca Burmistrza Edyta Zbieć wyraziła
się nieprecyzyjnie, że decyzje są podejmowane politycznie. Radni nie podejmują decyzji
politycznie.  Radny  Dominik  Kozaczka  wskazał  kierunek,  który  z  Jego  doświadczenia
przyśpiesza  wykonanie  inwestycji.  Przez  mieszkańców  musi  być  poniesiony  koszt
„zdartych zelówek” i  muszą pojawić się na komisjach. Takich ulic jak ul.  Białostocka w
gminie jest kilkadziesiąt.
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Mieszkaniec ulicy Białostockiej
Powiedział, że mieszkańcy rozumieją, że pieniędzy nie starczy na wszystko. Jednak gdyby
w  okolicy  ulicy  Białostockiej  nie  były  remontowane  inne  ulice,  a  pieniądze  były
przeznaczane na szkoły,  przejścia,  na  samochód strażacki,  to  mieszkańcy nie  mieliby
pretensji. Uważał, że nie powinno się robić ulic, które istnieją 5-10 lat i jest tam 3-4 domy,
a nie  buduje się  ulicy Białostockiej  ,  która istnieje  już ok.  50 lat  i  stoi  przy niej  wiele
budynków  mieszkalnych.  Występujący  w  imieniu  mieszkańców  ul.  Białostockiej  i
Lazurowej powiedział, żeby władze gminy nie robiły ulic Zimowej, Jesiennej i Diamentowej
lub innych ulic na Osiedlu Sławek. Pieniądze niech przeznaczą na samochód dla straży
pożarnej.  Wtedy  mieszkańcy  ulic  Białostockiej  nie  będą  mieli  do  nikogo  pretensji.
Pretensje mają mieszkańcy mieszkający po 30-40 lat przy ulicy Białostockiej, że robi się
Zimową i  Jesienną.  Zadają  pytanie,  dlaczego  remontuje  się  te  ulice?  Kto  tam będzie
chodził i  jeździł? Sądzą, że dziki, które w tamtym rejonie podchodzą do posesji całymi
stadami. Trzeba inwestycje robić po kolei i na ulicach, które są najbardziej uczęszczane i
są potrzebne, a nie na peryferiach, bo ktoś tam mieszka. 

Maciej Łoś – radny
Powtórzył, że dziękuje mieszkańcom, iz przyszli na sesje i zabrali głos w tej sprawie. To co
powiedział  radny  Dominik  Kozaczka,  że  trzeba  czasem  „zedrzeć  zelówki”  to  prawda.
Radny nie musiałby prosić mieszkańców, żeby przychodzili na sesję, bo sam stara się o to
i  w każdym wniosku do projektu budżetu pisze o ulicy Białostockiej,  która jest  bardzo
ważna. Ponowił więc swoją prośbę i miał nadzieję, że jeśli się uda, to   ulicę Białostocką
wpisze się w budżet 2018 roku, ze zrobieniem jej w całości. Ta ulica zasługuje na to i
radny będzie bardzo za tym obstawał.

Krzysztof Mikulski – Przedstawiciel  mieszkańców ul. Szpitalnej
Powiedział, że mieszkańcy ulicy Szpitalnej w Wołominie od 20 lat wydeptują zelówki do
urzędu, chodząc w błocie i w kurzy całymi latami. Te zniszczone zelówki mieszkańców
doprowadziły  do  tego,  że  w  projekcie  budżetu  na  rok  2017  znalazł  się  w  załączniku
inwestycyjnym  Nr  6  tytuł  inwestycyjny:  „Wykonanie  dokumentacji  projektowo-
kosztorysowej  i  budowa  ulicy  Szpitalnej  w  Wołominie”.  Z  informacji,  które  dotarły  do
mieszkańca, Komisja Finansów gminnych postanowiła ten tytuł zmienić i skreślić wyraz
„budowa”.  Poinformował,  że  ul.  szpitalna  posiada  już  dokumentacje  projektowo-
kosztorysową. W istocie wykreślenie słowa „budowa” z tego tytułu zatrzymuje cały proces
inwestycyjny i zatrzymuje te wszystkie działania , które zostały już w tej sprawie podjęte.
Mieszkańcy apelowali do radnych, żeby zechcieli przywrócić poprzedni tytuł tego zadania
inwestycyjnego i uwzględnili możliwość rozpoczęcia budowy w sposób taki jaki określiła
Naczelnik Wydziału Inwestycji, bo jest to możliwe. Przypomniał, że ulica Szpitalna posiada
wszelkie podłączenia medialne do każdej posesji. Będzie to ulica, która łączy Aleje Armii
Krajowej z ulicą Gdyńską, co znacznie udrożni i zwiększy dostępność i możliwość dojazdu
do szpitala, który jak wiadomo, posiada plany rozbudowy o Szpitalny Oddział Ratunkowy,
o Przychodnie Specjalistyczne właśnie od strony ul. Gdyńskiej.  W związku z powyższym,
mieszkaniec  mieszkaniec  ponownie  prosił  o  przywrócenie  pierwotnego  tytułu
inwestycyjnego i stworzenie urzędowi podjęcia działań, które zmierzają do zbudowania tej
ulicy. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po zakończeniu przerwy o godz. 13:40 kontynuowano realizacje porządku obrad.
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przedstawił podsumowanie poprawek do projektu uchwały budżetowej:
- wykreślenie zadania w dziale 600 – transport i łączność: Przebudowa ul. Kurkowej w
Wołominie i projekt i budowa chodnika przy ul. Kolejowej w Zagościńcu.
- Nie ma wcześniej zgłoszonej poprawki jeśli chodzi o ulicę Parkową, bo wcześniej została
podpisana umowa na projektowanie.
Zmiany opisów i kwot:
- Podział zadania; oświetlenie ulic, placów i dróg:
* na modernizacje oświetlenia – 180 000 zł
* modernizacja oświetlenia na os. Niepodległości w Wołominie – 120 000 zł.
Ogólna kwota zadania nie zmienia się jest tylko podział zadania na dwa;
- Stworzenie miejsca spotkań i imprez kulturalnych w Duczkach jest +220 000 zł tak jak
było;
- Wykreślenie z opisu zadania Projekt i budowa domu komunalnego słów „i budowa” i brak
tego zadania w WPF;
- W dziale 700 rozdział 75412 i kolejne paragrafy:
 4170 - wprowadzenie kwoty +100 000 zł
 4120 - wprowadzenie kwoty +3 000 zł
 4110 – wprowadzenie kwoty  +14 180 zł
Kwoty z przeznaczeniem na umowy – zlecenia dla strażaków. Łącznie jest to kwota 117
180  zł.  To  jest  brakująca  kwota  po  odjęciu  tych  umów  na  kierowców,  po  to  aby
zabezpieczyć działania OSP do czerwca. To powinno wystarczyć na pół roku , do czasu
otwarcia przejazdów. 
Tak jak radny podnosi, po 11 grudnia trudniej jest przejechać na druga stronę Wołomina,
dlatego zdaniem radnych PiS jest to bardzo ważne. 
- Podtrzymuje się poprawkę jeśli  chodzi o opis zadania  przy linii  kolejowej E75 gdzie
dodaje się słowa; „ oraz projektu ul. Przytorowej w Duczkach”
-  usuwa  się  słowa:  „i  przebudowa”   w  tytule  :”Wykonanie  dokumentacji  projektowo-
kosztorysowej ul. Leszczyńskiej w Wołominie”
- Zmiana opisu zadania ;”Wykonanie projektu i budowa  ul. Górnej w Nowych lipinach i
dołożenie kwoty +670 000 zł;
- Zmiana opisu w zadaniu o nazwie :”Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej
przebudowy ul. Mickiewicza od 1-go Maja do ul.  Matejki w Wołominie” zmienia się na:
”Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej i przebudowa ul. Mickiewicza od 1-
go Maja do ul. Matejki w Wołominie” i dodaje się kwotę +90 000 zł;.
- Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – Urząd Miejski – zmniejszenie
o 200 000 zł i jest kwota; 547 000 zł. ;
-  Dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów  realizacji
inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  jednostek  nie  zaliczonych  do  sektora  finansów
publicznych + 150 000 zł., z przeznaczeniem na zakup samochodu dla OSP Stare Grabie;
-  „Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  budowy  Placu  zwycięstwa  1920
roku  w  Wołominie”.  Słowa  „W  Wołominie”  zastąpiono  „na  terenie  Ossowa  lub  Parku
Kulturowego Ossów Wrota Bitwy warszawskiej 1920 roku”; to oznacza, że może to być
zlokalizowane w dowolnym miejscu, również na terenie szkoły – rozszerzono możliwość
poszukiwania miejsca na ten park.
- Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury dodaje się + 64 000zł 
-  Wykonanie projektu  zagospodarowania terenu (dodaje  się)  „  i  budowa (parking  oraz
droga dojazdowa)” przy Zespole Szkół nr 3 w Wołominie dodaje się + 150 000 zł.;
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- Wykonanie projektu ( dodaje się ) „i budowa” izolacji przeciwwilgociowej fundamentów
budynku ZS nr 3 w Wołominie – pozostaje kwota 40 000 zł;
- Nie zmienia się opisu zadania inwestycyjnego na ul. szpitalnej. Tytuł pozostaje taki jak w
projekcie budżetu czyli jest i projekt i budowa tak jak wnioskowali mieszkańcy i radny Piotr
Sikorski;
- Nie zmienia się opisu zadania inwestycyjnego na ul. szpitalnej. Tytuł pozostaje taki jak w
projekcie budżetu czyli jest i projekt i budowa tak jak wnioskowali mieszkańcy i radny Piotr
Sikorski. Autorzy odczytywanych zmian przychylili się do tych wniosków;
-  Przy nowych zadaniach nie  pojawi  się  również  poprawka,  jeśli  chodzi  o  budowę ul.
Długiej  w Duczkach w związku z informacjami  jakie uzyskał  radny Mirosław Bieńczyk,
który zgadza się, żeby ten tytuł usunąć, po to aby była możliwość pozyskania środków
zewnętrznych tak jak deklarował urząd;
Nowe zadania:
- Budowa ul. Dworskiej w Wołominie – 50 000 zł
- Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej ulicy wspólnej w Nowych Lipinach –
40 000 zł;
- Wykonanie dokumentacji projektowo -kosztorysowej ulicy Batalionów Chłopskich – 100
000 zł;
-  Wykonanie dokumentacji projektowo -kosztorysowej ulicy Tramwajowej w Zagościńcu –
100 000 zł;
-   Wykonanie dokumentacji  projektowo -kosztorysowej ulicy Kruczej  oraz odcinka ulicy
Poniatowskiego od ul. Gryczanej do końca – 50 000 zł;
-   Wykonanie  dokumentacji  projektowo  -kosztorysowej  i  budowa  ulicy  Turystycznej  w
Duczkach wraz z odwodnieniem – 50 000 zł;
- Wykonanie dokumentacji  projektowo -kosztorysowej ulicy Legionów na odcinku od ul.
Partyzantów do ul. Wołomińskiej – 50 000 zł;
- Wykonanie dokumentacji projektowo -kosztorysowej ulicy Piwnej w Wołominie – 30 000
zł;
-  Wykonanie dokumentacji projektowo -kosztorysowej ulicy Widnej w Wołominie – 30 000
zł;
- Budowa chodnika w ul. szkolnej w Zagościńcu – 366 000 zł;
-  Wykonanie dokumentacji projektowo -kosztorysowej przebudowy szkoły w Zagościńcu –
70 000 zł;
- Rozbudowa miejsca spotkań w Ossowie wraz z zadaszeniem – 84 000 zł;
Przewodniczący rozumiał, że są jakieś zgłoszenia, jeśli  chodzi o inne rzeczy, ale radni
chcą   dokończyć  to  zadanie.  Taki  tytuł  wprowadzili  w  poprzednim  budżecie,  żeby
wybudować to miejsce spotkań. Teraz jest potrzeba, żeby zakończyć temat.. Tam brakuje
zadaszenia, o czym mówią wszyscy korzystający.  Innymi rzeczami zajmą się w miarę
możliwości.
Zmiany kwot w budżecie:
- Rozdział 90001 § 4300 Zakup usług pozostałych: - 50 000 zł.
- Rozdział 90095 § 4300 Zakup usług pozostałych: - 30 000 zł
- Rozdział 92601 § 4300 Zakup usług pozostałych: - 30 000 zł
- Rozdział 92604 § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników: - 120 000 zł.
-  Rozdział 75023 § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników: - 500 000 zł;
                             § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: - 15 000 zł;
                             § 4270 Zakup usług remontowych: - 44 000 zł;
                             § 4300 Zakup usług pozostałych: - 30 000 zł;
                             § 4420 Podróże służbowe zagraniczne: -10 000 zł;
- Rozdział 75075  § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe: - 40 000 zł;
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                             § 4300 Zakup usług pozostałych: -110 000 zł;
- Rozdział 75095  § 4300 Zakup usług pozostałych: -70 000 zł;
-  Rozdział  70005   §  4400  Opłata  za  administrowanie  i  czynsze  za  budynki,  lokale  i
pomieszczenia  garażowe:  -90  000  zł.  Zaproponowano,  by  na  administrowanie  tymi
wszystkimi nieruchomościami ogłosić przetarg. Zdaniem Przewodniczącego są to kwoty
zawyżone. Na rynku kwoty za administrowanie są rzędu 1,50zł. za m2/za cały rok. Być
może wydaje się kilkaset tysięcy złotych dla spółki, a może ktoś zrobi to taniej. Spółka
może przystąpić do przetargu i zaproponować lepsza cenę.
Oszczędności:
Inwestycje
      880.000 zł
zmniejszenia z budżetu
   1.339.000 zł
= 2.219.000 zł

Dodatkowe wydatki:
Zwiększenia w budżecie
1.461.180 zł
Nowe inwestycje
1.020.000 zł
= 2.481.180 zł
Brakująca  kwota  to  262.180  zł.  W  autopoprawce,  która  zgłosiła  Pani  Skarbnik,  jest
propozycja  odrzucenia  autopoprawki  dotyczącej  wycofania  finansowania  dla  Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej.  Wnioskodawcy  przedstawianej  poprawki
projektu budżetu chcą, by te pieniądze zostały zabezpieczone w budżecie dla nowego
Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej. To będzie dobry gest ze strony gminy, żeby
na powitanie miał jakieś środki. 
Po osunięciu tej pozycji jeśli chodzi o samochód zostaje 262.180 zł. , co bilansuje cały
budżet.

Tomasz Kowalczyk – radny
Zapytał, czy radni muszą odrzucić autopoprawkę Pani burmistrz w całości, czy mogą ją
dowolnie  interpretować?  Zdaniem radnego,  Rada powinna  ta  autopoprawkę  przyjąć  w
całości, albo w całości ja odrzucić.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że tak jak radni mogą nie zgodzić się z którąś z zaproponowanych przez Niego
poprawek, tak samo można się nie zgodzić na którąś z przedstawionych autopoprawek. 

Adam Bereda – radny
Prosił  Przewodniczącego  Rady o  odczytanie  te  punkty  do  Jego  poprawki,  które  będą
konsumowały poprawkę zgłoszoną przez Skarbnika Gminy.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Poinformował,  że  w  budżecie  Gminy  Wołomin  na  2017  rok,  w  stosunku  do  projektu
budżetu wprowadzono następujące zmiany:
1. zwiększono dochody majątkowe 2 231 080 zł., w tym:
-  wprowadzono  dofinansowanie  zadania  „Przebudowa parkingu  Parkuj  i  Jedź  przy ul.
Gdyńskiej róg ul. Piłsudskiego w Wołominie” zgodnie z uchwałą Nr 1682/192/2016 z dnia
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25 października 2016 roku Zarządu Województwa Mazowieckiego w kwocie 801 080 zł;
- wprowadzono dofinansowanie zadania „Przebudowa ul. Laskowej w Wołominie”  zgodnie
z  umową  partnerską  zawartą  14  września  2016  roku  ws.  współpracy  Powiatu
Wołomińskiego z Gminą Wołomin przy realizacji zadania w kwocie 1 430 000 zł.
2. Zwiększono wydatki o taką samą kwotę 2 231 080 zł rozbite na:
- „Monitoring miasta” - 100 000 zł. - zostaje;
-  dofinansowanie  dla  Powiatu  Wołomińskiego  na  realizacje  inwestycji  na  drogach
powiatowych w kwocie 1 430 000 zł. - zostaje;
-  wycofanie  dofinansowania  dla  Komendy  Powiatowej  Straży  Pożarnej  –  radni  nie
zgadzają się z tą poprawką i chcą przegłosować jej odrzucenie;
- sfinansowanie linii autobusowej pozostaje;
Plus  pozostałe  opisy  tabel  i  to,  co  zgłosiła  Regionalna  Izba  Obrachunkowa i  co  było
przedstawione radnym.
Wszystko  się  zbilansuje,  bo  po  wycofaniu  100  000  ze  zwiększonych  dochodów  i
zwiększonych wydatków, zostaje dokładnie 262 180 zł, których brakowało przy poprzednio
odczytanych poprawkach. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Poprosiła  o  opinię  radcy  prawnego,  czy  można  wprowadzić  te  zmiany  w  sposób
proponowany przez Przewodniczącego Rady,  ponieważ poprawka przedstawiona przez
niego wpływa na wysokość deficytu. Autopoprawka, która wypowiedziała Pani Skarbnik
jest  oczywiście  autopoprawką  Burmistrza  Wołomina  i  daje  możliwość  wprowadzenia
jednocześnie tych zmian. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że jeśli jako pierwsza zostanie przegłosowana poprawka zgłoszona przez Panią
Skarbnik, to w tym momencie w budżecie będzie nadwyżka w wysokości  262 180 zł.
Wtedy będą dopiero głosowane poprawki zgłoszone przez Przewodniczącego Rady

Alicja Gawrońska – Radca Prawny Urzędu
Wyjaśniła, że możliwość dokonywania zmian w projekcie budżetu gminy reguluje art. 240
ust.  2  ustawy  o  finansach  publicznych,  który  mówi:'Bez  zgody  zarządu  jednostki
samorządu  terytorialnego,  organ  stanowiący  tej  jednostki  nie  może  wprowadzić  w
projekcie  uchwały budżetowej  jednostki  samorządu terytorialnego zmian powodujących
zmniejszenie  dochodu,  lub  zwiększenie  wydatków,  jednocześnie  zwiększenie  deficytu
budżetu”.
Pani  Mecenas  domniemała,  że  stanowisko  Przewodniczącego  Rady  jest  takie,  że
wprowadzenie  tej  pierwszej  poprawki  Pani  Burmistrz  przedstawionej  przez  Panią
Skarbnik, gdzie dochody ulegają zwiększeniu, to potem się rekompensuje i ostatecznie nie
będzie zwiększenia deficytu budżetowego. 

Andrzej Żelezik – radny
Zapytał, jaki jest tytuł otrzymanego dokumentu i kto jest autorem zgłoszonych poprawek?

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Odpowiedział, że to są poprawki do projektu budżetu , a ich autorem jest On jako radny
Leszek Czarzasty.  Każdy radny ma prawo zgłosić poprawki. Taką możliwość ma też radny
Andrzej  Żelezik.  Radny  Robert  Kobus  zgłosił  poprawkę,  ale  była  ona  przeciwna  do
wcześniej zgłoszonych poprawek zaakceptowanych przez Komisje Finansów. W związku z
tym, jeśli Rada Miejska przyjmie poprawki, które Zaproponował, z pewna korekta, radny
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Leszek Czarzasty, to poprawka Roberta Kobusa nie ma racji bytu, bo jest przeciwna do już
zaproponowanej. 
Tomasz Kowalczyk – radny
Poprzednie poprawki, które do budżetu zgłaszał radny Leszek Czarzasty, wg pisma, które
radni  mają  przed  sobą,  były  potem  poddawane  pod  głosowanie  Komisji  Finansów
Gminnych.  Radny zadał  pytanie  formalne,  czy  w  tym  przypadku  powinno  też  się  tak
odbywać?

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Odpowiedział, że radni mają prawo zgłaszania poprawek do projektu budżetu na sesji i
Komisja Finansów nie musi się takimi poprawkami zajmować.  

Wywiązała  się  dyskusja  nad  kolejnością  głosowań  zgłoszonych  wniosków  o  zmianę
projektu uchwały budżetowej, o treść tych wniosków.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zwrócił się do Skarbnika Gminy z prośbą o zmianę zgłoszonego wniosku i zrezygnować z
„wycięcia” dofinansowania zakupu samochodu dla Straży Pożarnej.

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Nie  będąc  pewną,  czy  może  dokonywać  zmian  w  treści  autopoprawek  Burmistrza
Wołomina, poprosiła o przerwę w obradach Rady. 

Nastąpiła przerwa w obradach, celem uporządkowania treści zgłaszanych wniosków.

Po zakończeniu przerwy o godz. 15:25 kontynuowano realizację porządku obrad.
Na sali  obrad nieobecni  radni  to:  Jakub Orych,  Konrad Fuśnik,  Eugeniusz Dembiński,
Krzysztof Rembelski.

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Przedstawiła  treść  poprawionego  wniosku  o  dokonanie  autopoprawki  Burmistrza
Wołomina  w  projekcie  uchwały  budżetowej  Gminy  Wołomin  na  2017  rok.  Treść  tego
wniosku stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Autopoprawka do projektu uchwały budżetowej ( w treści załącznika Nr 9 do nn protokołu)
została przyjęta w głosowaniu jawnym  za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                                                 Na salę obrad przybył radny Krzysztof Rembelski

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przedstawił  poprawione  wcześniej  przedstawione  wnioski  o  zmianę  projektu  uchwały
budżetowej  Gminy  Wołomin  na  2017  rok  wniesione  dla  dobra  Gminy  Wołomin  i  jej
mieszkańców. Treść tych wniosków stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Wnioski  radnego Leszka  Czarzastego  zostały  przyjęte  w głosowaniu  jawnym za –  18
głosów, przeciw-2 głosy, wstrz.-0
.
Mateusz Bereda – radny
Złożył wniosek o zmianę treści uchwały budżetowej, w § 14 należy wykreślić cały pkt 2, a
jego oznaczenie zastępuje pkt 3.
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Dla  upewnienia  się,  o  które  upoważnienia  chodzi  odczytała  treść   pkt  2  w  §  14:  ”
dokonywanie zmian w planie wydatków budżetu w zakresie: 
-  przeniesień  wydatków  inwestycyjnych  w  ramach  działu,  z  wyjątkiem  wprowadzenia
nowego zadania lub zlikwidowania istniejącego zadania inwestycyjnego z wyłączeniem
zadań objętych Wieloletnia Prognozą finansową”,
- dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy
w ramach działu z wyłączeniem zadań objętych Wieloletnią Prognozą Finansową”.

Adam Bereda – radny
Stwierdził, że radni chcą, żeby to było przedmiotem dyskusji Rady Miejskiej.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała, że to działanie znacznie utrudnia pracę urzędu.

Wniosek radnego Mateusza Beredy został przyjęty w głosowaniu jawnym za-11 głosów,
przeciw- 8 głosów, wstrz.-1 osoba

Andrzej Zelezik – radny
Oświadczył, że jest przeciwnego zdania.

Uchwała Nr XXX-180/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołomin
na lata 2017-2026;  

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Powiedziała, że konsekwencje zmian uchwały budżetowej, jest dostosowanie Wieloletniej
Prognozy Finansowej.

Uchwała z uwzględnieniem  zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej została podjęta
w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXX-181/206 w sprawie  uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 2017;

Uchwała uwzględniająca wcześniej wprowadzone poprawki do treści jej projektu została
podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-1 głos, wstrz.-0

Mateusz Bereda – radny
Wnioskował o nieczytanie treści projektów uchwałami.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała Nr XXX-182/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok
2016;

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Przygotowała informację dot. ulg o które zwracali  się podatnicy w zakresie podatku od
nieruchomości, podatek od środków transportowych. Przygotowała również informację z
zakresu ulg uznaniowych za okres od stycznia do 30 listopada 2016 roku. Dodatkowo
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przygotowano informacje na temat należności,  czyli  takich kwot,  które nie wpłynęły na
rachunek gminy, dla których termin płatności jeszcze nie upłynął i zaległości na dzień 30
listopada 2016 roku. Dla porównania również te informacje na dzień 30 grudnia 2015 roku,
żeby pokazać skalę, jakie zwiększenie nastąpiło. Dodatkowo przygotowano informacje na
temat prowadzonej procedury egzekucyjnej.
Pani Skarbnik poinformowała, że wniosek o zmiany w uchwale budżetowej na rok 2016
podyktowany jest o prawidłowość zarówno kwot wskazanych w planie dochodów, jak i
monitoringiem wykonywania  tych  zadań w trakcie  roku budżetowego.  Zdarzyło  się,  że
Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała w opinii za I półrocze 2016 roku, że jeśli będzie
się utrzymywało niskie wykonanie dochodów w stosunku do planowanego w dalszej części
roku, to należy wnieść taką poprawkę do budżetu. Dotyczyło to głównie kwoty dochodów
ze  sprzedaży  mienia.  Była  taka  sytuacja,  że  wnioskowano  do  rady  o  sprzedaż
nieruchomości  gminnej,  której  wartość  przewyższyła,  by  możliwy  wpływ  środków  ze
sprzedaży mienia do budżetu gminy w 2016 roku. Radni nie zgodzili się na ta sprzedaż.
Drugim powodem niewykonania dochodów jest to, że podatnicy, mając trudną sytuację
materialną,  często  nie  wpłacają  danin  na  rzecz  budżetu.  Jak  wiadomo,  bardzo  wielu
mieszkańców  Gminy  Wołomin  było  kontrahentami,  a  wręcz  udziałowcami  pewnych
instytucji  finansowych,  które  w ostatnim czasie  zakończyły  działalność i  są   w trakcie
procesu upadłościowego tj. jeden z banków i SKOK Wołomin. W związku z tym sytuacja
materialna mieszkańców nie polepszyła się, lecz pogorszyła i  będzie się pogarszała w
dalszym ciągu,  bo  jak wiadomo dodatkowe roszczenia z  tych  dwóch instytucji,  wobec
naszych mieszkańców są wystosowywane.  
Pani Skarbnik poinformowała, że wysokość należności  na dzień 30 listopada 2016 roku,
jeśli  chodzi  o podatek od nieruchomości  od osób prawnych to należności,  dla których
termin płatności  jeszcze nie upłynął tj. ponad 2 mln. zł. . natomiast zaległości wymagalne,
czyli te, których termin płatności upłynął przed 30 listopada 2016 roku, to jest kwota ponad
927 tys. zł. Porównując to do stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku , to należności były na
poziomie 986 tys. zł., a zaległości wymagalne to ponad 454 tys. zł. 
Jeśli chodzi o podatek transportowy od osób prawnych na dzień 30 listopada 2016 roku,
jeśli chodzi o należności wymagalne, czyli termin płatności upłynął tj. ponad 109 tys. zł. W
poprzednim roku było to 58 tys. zł. 
Podatek od nieruchomości od osób fizycznych na dzień 30 listopada tj. 1 700 tys. zł. Z
tego należności wymagalne na dzień 30 listopada 2016 roku tj  ponad 1,5 mln. zł.  Rok
wcześniej było to 1 400 tys. zł.  
Jeśli mówi się o podatku transportowym od osób fizycznych,  to na koniec listopada 2016
roku jest to 160 000 zł należności wymagalnych. W roku ubiegłym była to kwota zbliżona. 
Jeśli chodzi o zadanie jakie Zespół Egzekucji i Windykacji Należności wykonał od stycznia
do  30  listopada  w  zakresie  podatku  od  nieruchomości  od  osób  prawnych  to  kwota
zaległości objęta monitami, ponagleniami i wezwaniami do zapłaty, to prawie 400 000 zł.
Kwota,  która  została  wpłacona  po  upomnieniach  to  ponad  150  000  zł.  Kwota  objęta
tytułami wykonawczymi tj. w br ponad 200 000 zł. Wpływ kwot z egzekucji tj  prawie 270
000 zł. Dotyczy to zaległości na które był wystawiony tytuł wykonawczy jeszcze w latach
poprzednich. Dlatego ta kwota egzekucji należności jest większa od wystawionych tytułów
wykonawczych w roku 2016. 
Podatek  od nieruchomości  od  osób fizycznych  – 110 upomnień zostało  wystawionych
przez 11 miesięcy. Kwota zaległości objęta upomnieniami to ponad 605 000 zł. Wpłacona
kwota po upomnieniach to ponad 259 000 zł. Tytułów wykonawczych wystawiono  413 na
kwotę ponad 356 000 zł. Z tytułów wykonawczych wpłynęła kwota ponad 160 000 zł.
Podatek  od  środków  transportowych  –  osoby  prawne  to  11  upomnień,  monitów  lub
wezwań. Kwota zaległości objęta upomnieniami ponad 83 000 zł.  Wpłacono 25 000 zł.
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Tytuły wykonawcze wystawiono na ponad 23 000 zł.,  z czego wyegzekwowano ponad
4 000 zł. 
Podatek od środków transportowych – osoby fizyczne – wystawiono upomnień na ponad
210 000 zł. Z tego wpływ środków odnotowano na kwotę ponad 156 000 zł. Na zaległości
dodatkowe wystawiono tytuły  wykonawcze  na kwotę  25 000  zł.  Odnotowano  wpływ z
tytułów wykonawczych na kwotę ponad 35 000 zł. Kwota z poprzednich lat.
Łącznie zobowiązania pieniężne, również wystawione upomnienia, na kwotę ponad 247
000 zł  .  Kwota  zaległości  wpłacona po upomnieniach 131 000 zł.  Tytuły  wykonawcze
wystawione na 58 00 zł i wpłata z tytułów wykonawczych to 86 000 zł. 
Ponadto  grzywny  nałożone  w  drodze  mandatu  dodatkowo  19  000  zł.  Wystawione
wezwania na 3 500 zł. Z tego  na pozostałe 16 000 zł. wystawiono tytuły wykonawcze.
Odnotowano wpływ do kasy w wysokości 19 000 zł. 
Jest  jeszcze  kilka  tytułów  o  których  we  wniosku  o  zmianę  uchwały  budżetowej   nie
wskazano.  Reasumując,  w  ramach  windykacji  miękkiej  tj.  telefony  i  przypominanie,
wyegzekwowano ponad 83 000 zł. Natomiast na podstawie wezwań, upomnień i tytułów
wykonawczych ponad 1 083 000 zł. 
Procedura  windykacyjna  i  egzekucyjna  trwa.  Natomiast  w  momencie  kiedy  dłużnik
otrzymuje  takie  upomnienie,  wezwanie  do  zapłaty,  wtedy  tytuł  wykonawczy  trafia  do
urzędu skarbowego, to wtedy podatnicy zwracają się o zastosowanie ulg w spłacie. 
Pani skarbnik przedstawiła informację dotycząca zakresu ulg uznaniowych za okres od
1.01.2016  do  30.11.2016  roku.  Treść  tej  informacji  stanowi  załącznik  nr  11  do  nn
protokołu. 
Są prowadzone również sprawy takie, że w związku z tym, że zostały wydane decyzje
wymiarowe, a podatnik nie zgodził się z decyzją organu podatkowego, to takie sprawy
zgodnie z przepisami mogą trafić do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Takich
spraw  w  2016  jest  kilka.  W  konsekwencji  lat  poprzednich  kilkanaście  spraw  jest  w
Samorządowym Kolegium Odwoławczym. O różnej wysokości są wartości tych decyzji tj.
od kilkuset złotych do kilkudziesięciu tysięcy złotych. Gmina oczekuje na rozstrzygnięcia
organu nadzoru. Jednak nie można egzekwować wpłat. Termin płatności jest zawieszony.
Procedura jest w toku.
Mając  na  uwadze  takie  racjonalne  podejście  i  prawidłową  analizę  możliwego  wpływu
środków, zaproponowano zmiany w uchwale budżetowej na rok 2016. 

Dominik Kozaczka – radny
Powiedział,  że  często  informacje  finansowe są pokazywane w mediach czy w prasie,
ewentualnie na ledach. W kwestiach opisu oszczędności w przetargach i rozliczeniach,
jest grupa inwestycji na kwotę 4 000 000 zł. Jeżeli ta kwota miałaby być gdzieś publicznie
przedstawiona przez urząd , to radny prosił, żeby ten materiał był przygotowany rzetelnie.
Do tej kwoty są dorzucone pewne remonty, budowy, które nie zostały zrealizowane. Radny
nie chciał wchodzić w historie przyczyn. 

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Powiedziała,  że  w  części  normatywnej  uchwały  nie  został  osunięty  zapis  dotyczący
rezerw, które już nie funkcjonują.  Prosiła o wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały
zmieniającej  uchwalę  budżetową  Gminy Wołomin  na  2016  rok  w  ten  sposób,  że  §  6
otrzymuje brzmienie: „W budżecie ustala się rezerwy w kwocie 522 921 zł, w tym:
1) ogólną w kwocie 102 921 zł,
20  celową  z  przeznaczeniem   na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania
kryzysowego w kwocie 420 000 zł.”. 
Zapis ten powinien być wprowadzony w § 1 po ust. 3 w dodanym pkt. 4. Natomiast ust. 6
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oznacza się jako ust. 5.

Mateusz Bereda – radny 
Zrezygnował z funkcji sekretarza obrad i opuścił salę obrad.

Funkcję  sekretarza  obrad  radni  powierzyli  radnemu  Pawłowi  Banaszkowi  w  wyniku
głosowania jawnego za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXX-183/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Wołomin na lata 2016-2024;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXX-184/2016  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Gminnego
Programu rewitalizacji Gminy Wołomin;
                            
                                                              Salę obrad opuścił radny Dominik Kozaczka

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                                                              Radny Dominik Kozaczka powrócił na salę obrad

Uchwała Nr XXX-185/2016 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXX-186/2016 w sprawie zmiany nazwy ulicy;

                                                   Salę obrad opuścił radny Zbigniew Paziewski 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXX-187/2016 zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  nabycia  przez  Gminę
Wołomin lokali użytkowych;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXX-188/2016 w sprawie przekazania skargi do załatwienia przez Burmistrza
Wołomina.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

          Sesję opuścili radni: Edyta Babicka i Marek Górski 
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Pkt 8 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawiła wybrane aspekty informacji o pracy urzędu Burmistrza Wołomina w okresie
między  sesjami  Rady  miejskiej.  Pełna  treść  informacji  stanowi  załącznik  Nr  12  do
niniejszego protokołu. 

Emil Wiatrak – radny
dopytywał się o ul. Parkowa w Lipinkach. Czy ona jest cała skończona, czy będzie coś
jeszcze poprawiane. Radnemu chodziło o zjazd w ul. Wiosenną, bo tam jest duża różnica
poziomów.

Henryk Oleksiak – Dyrektor MZDiZ
Odpowiedział,  że zasadniczo prace na ul.  Parkowej  zostały zakończone i  polegały na
nałożeniu nawierzchni. Są tam do wykonania jeszcze kosmetyczne rzeczy jak regulacja
wspomnianego zjazdu, czy regulacja pobocza ul. Parkowej od strony torów. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Podziękował, że po jednym sms ekipa zebrała worki z liśćmi w Mostówce. Podziękowania
należały się Panu Piotrowi Witek, który zareagował błyskawicznie. 
W  imieniu  mieszkańców  wsi  Cięciwa  podziękował  za  oświetlenie   ul.  Mazowieckiej.
Mieszkańcy ul. Poligonowej proszą o większą ilość latarni. 
Ulica Poligonowa została zrobiona, za co mieszkańcy są wdzięczni, ale wykonawca nie
posprzątał  po wykonywanych przez siebie pracach.  Jest kwestia wyrównania terenów
rozjechanych przez sprzęt używanych przy pracach budowlanych. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Kontaktowała się z wykonawcą, który obiecał dokończenie prac zgodnie z umową, jeżeli
warunki pogodowe na to pozwolą. 

Emil Wiatrak – radny
przekazał  skargę od mieszkańców, odnośnie Wołomińskiej  karty Seniora.  Do seniorów
trafia  obecnie  list  od  Pani  Burmistrz  datowany  na  dzień  20  listopada.  Nie  jest  on
kolportowany pocztą Polska, lecz w jakiś inny sposób. W tym liście jest informacja, że w
dniu 29 listopada odbędzie się spotkanie w MDK , taka inauguracja tej Wołomińskiej Karty
Seniora. Radny zapytał , jak to było kolportowane  i dlaczego to doszło do tych seniorów,
w niektórych przypadkach, z takim opóźnieniem?

Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Trudno było Jej wytłumaczyć, dlaczego w tych pojedynczych przypadkach tak się stało.
Dystrybucja odbywała się bezpośrednio przez kolporterów. Tego było bardzo dużo, blisko
12 000 wniosków. To co seniorzy otrzymywali, to były wnioski, które seniorzy mogli od razu
wypełnić i od razu go złożyć.

Dominik Kozaczka – radny
 Miał tego typu uwagi co radny Emil Wiatrak oraz takie, że niektóre panie nie czuja się
seniorkami, a zostały przez urząd Miejski zakwalifikowane. 
Zapytał  co dzieje  się  w sprawie ulicy Krymskiej?  Rada podjął  decyzje,  że będzie ona
budowana wspólnie z lasami państwowymi.
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Zbigniew Paziewski – radny
Poinformował, że informacja w tej sprawie zostanie przedstawiona w punkcie interpelacje.
W  przeddzień  sesji  odbyło  się  spotkanie,  w  którym  uczestniczył  Zastępca  Burmistrza
Robert Makowski i członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Komisji Rozwoju Starostwa. 

Dominik Kozaczka  - radny
to samo pytanie radny zadał odnośnie ul. Traugutta w Wołominie. Pani burmistrz rozmawia
z deweloperem, który jest właścicielem części działki pod drogą planowaną. Radny chciał
wiedzieć, czy udało się domówić warunki wykupy tego gruntu. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Na razie bazuje się na uchwale intencyjnej podjętej przez radę. Deweloper ustąpił  dla
dobra mieszkańców pozwolił  na zlikwidowanie górki piasku. Korzystając z tego, MZDiZ
wyrównał od razu ul. Traugutta. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała,  że  przyszło  postanowienie  od  Wojewody  o  zebranym  materiale
dowodowym. Wszystkie strony to otrzymały i mają czas na odwołanie. Jeżeli nikt się nie
odwoła to wówczas Wojewoda wyda decyzję. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przekazała informację, że jest słowne zapewnienie dewelopera, że nie odwoła się od  tego
postanowienia. Jest nadzieja, że w przyszłym roku będzie można wykupić działkę tego
pana i będzie można przystąpić do budowy tej ulicy. 

Dominik Kozaczka  - radny
Kiedy będzie ta decyzja Wojewody będzie prawomocna?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wyjaśniła, że będzie to wiadomo wtedy gdy zostanie ona wydana. Terminy będzie można
policzyć  od  daty  wydania,  obwieszczenia,  doręczenia  itp.  Obecnie  trudno  jest
odpowiedzieć, bo może to być koniec stycznia lub lutego. 

Dominik Kozaczka  - radny
Zastanawiała się czy to oznacza, że procedura jest w toku?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Potwierdziła, że procedura jest w toku. Na razie zostało wydane postanowienie o zebraniu
materiałów dowodowych, z którymi strony mogą się zapoznać. Po upływie odpowiedniego
czasu, jeśli nie wpłyną odwołania lub dodatkowe informacje, to wówczas Wojewoda wyda
decyzję. Znowu płyną terminy zgodnie z procedurą i jest to miesiąc lub półtora miesiąca
do uprawomocnienia. 

Andrzej Żelezik – radny
Nasyp o którym mówiła Pani Burmistrz został osunięty i  robi się bardzo niebezpieczny
punkt jazdy. Jeśli chodzi o ul. Prądzyńskiego, to najpierw jest wjazd do Biedronki, potem
jest ulica równorzędna, a potem jest ulica, której nie było, a obecnie jest ulica, która będzie
niedługo  utwardzona.  Radny  prosił,  aby  zastanowić  się,  jak  ten  ruch  powinien  być
podporządkowany  do  stosowania.  Od  zawsze  radni  mówili,  że  powinna  to  być  ulica
podporządkowana. 
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Piotr Sikorski – radny
Po zniwelowaniu  górki  na  ul.  Traugutta  zrobiło  się  niebezpiecznie  przy wyjeździe,  ale
również na tej  ulicy.  Radny prosił  o przeanalizowanie, czy można by było doświetlić tą
ulicę.

Mirosław Bieńczyk – radny
Podziękował za wyrównanie ul. Nowej i Ręczajskiej w Duczkach

Zbigniew Paziewski – radny
Do projektu budżetu weszła sprawa budowy domu komunalnego. Nigdzie nie zaznaczono
lokalizacji tego budynku. Zapytał, gdzie będzie ten budynek.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Poinformowała, że nie wycofano lokalizacji, która była podana na wstępie. To są Nowe
Lipiny. Lokalizacja jest podtrzymana

Zbigniew Paziewski – radny
Zapytał, czy przy odbiorze punktu Senior Wigor były jakieś zastrzeżenia?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Pochwaliła, że inwestycja została bardzo ładnie wykonana i nie było żadnych uwag.

Pkt 9 
Interpelacje i zapytania radnych.

Tomasz Kowalczyk – radny
Poinformował, że złożył pisemna interpelacje do Burmistrza Wołomina. Jak obecni wiedzą,
na  ulicy Laskowej  na  jednej  z  nieruchomości  wybuchł  pożar.  Do  radnego  zgłosiła  się
właścicielska tej  nieruchomości.   Kiedyś to był dom komunalny. Teraz jest to budynek
prywatny.  Właścicielka, starsza osoba prosi o pomoc w załatwieniu nakazu rozbiórki tego
budynku,  co  nie  jest  wbrew  pozornie  proste.  Według  pisma  Wojewódzkiego
Mazowieckiego Konserwatora Zabytków z dnia 25 lutego 2014 roku, budynek ten znajduje
się  w  Wojewódzkiej  Ewidencji  Zabytków.  Jest  o  konstrukcji  drewnianej,  parterowy  z
mieszkalnym  poddaszem,  kryty  dachem  mansardowym  z  trzema  wystawkami  oraz  z
werandom w elewacji południowej o ścianach zewnętrznych oszalowanych deskami.  Tak
było  w 2014  roku.  Jednak po niedawnym pożarze  nie  przedstawia  już  takiej  wartości
architektonicznej,  a  wręcz  straszy  otoczenie  i  stanowi  bezpośrednie  zagrożenie  dla
okolicznych mieszkańców i przechodniów. W związku z tym właścicielka prosi o pomoc, bo
Ona sama sobie z tą sprawą nie poradzi. Dlatego radny złożył interpelację. Gdy udzielona
zostanie pomoc, to gmina pozbędzie się „straszydła” a nie zabytku.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
zaprosiła  wspomnianą  osobę  do  urzędu  i  zaoferowała  pomoc.  Obiecała  przejrzeć
procedurę.  Chętnie  pomaga  starszym  osobom więc  i  tej  Pani  Pani  Burmistrz  chętnie
pomoże. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Wraz  z  radnym Zbigniewem Paziewskim uczestniczył  w  posiedzeniu  Komisji  Rozwoju
Gospodarczego i  Komisji  Bezpieczeństwa, Rozwoju Rolnictwa i Ochrony Środowiska w
powiecie. Jednym z punktów na tym posiedzeniu, było omówienie stanu bezpieczeństwa
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na  drodze  powiatowej  Turów/Ossów/Leśniakowizna.  Według  spostrzeżeń  radnego,
wezwani na tą komisje urzędnicy starostwa  są oderwani od rzeczywistości. Tak jak mówił
radny Andrzej  Żelezik  o ul.  Prądzyńskiego i  o tych skrzyżowaniach równorzędnych,  to
będzie potężny problem i na drodze przez Turów/Ossów/Leśniakowizna. Jeżeli człowiek
odpowiedzialny za oznakowanie drogi powiatowej mówi, że to oznakowanie jest „bardzo w
porządku” i  On nie  widzi  żadnych usterek,  a  jest  przejście  dla pieszych na wysokości
szkoły w Leśniakowiźnie nie wyniesione, kompletnie nie oświetlone, źle oznakowane, na
co  zwracała  uwagę  policja.  Ta  osoba  odpowiedzialna  mówi,  że  tam  jest  wszystko  w
porządku i tam się nic nie dzieje. Tam tylko jedna osoba zginęła , jak mówią statystyki. 
Zdaniem  radnego  Tomasza  Kowalczyka  do  radnych  powiatowych  dotarła  pewna
informacja, a radna Pani Dziewiątkowska świetnie podsumowała potrzeby  i wypowiedzi
mieszkańców i radnych gminnych. Streściła to w trzech punktach i kategorycznie zażądała
poprawienia bezpieczeństwa w okolicach szkoły w Leśniakowiźnie. Jest nadzieja, że to
będzie miało miejsce.  
Obecna na tym spotkaniu reprezentacja mieszkańców Leśniakowizny, nie do końca była
usatysfakcjonowana.  Natomiast  Radny Tomasz  Kowalczyk  i  radny Zbigniew Paziewski
kładli nacisk na to, aby wszelkie działania związane z modernizacją ulic Kasprzykiewicza,
Matarewicza  i  Hallera  były  konsultowane  z  Gmina  Wołomin.  Najpierw  powinna  być
wybudowana,  we  współpracy z  lasami  Państwowymi  ulica  Krymska,  a  dopiero  służby
Starostwa mogą wejść na drogę powiatową i ja modernizować. 

Zbigniew Paziewski – radny
Dodał,  że  w  starostwie  jest  jakieś  zrozumienie  dla  tego  projektu.  To  co  przedstawił
Zastępca Burmistrza, że uda się załatwić sfinansowanie budowy ul. Krymskiej, to dobry
pomysł. Radny nie do końca wierzył w powodzenie tej sprawy, bo jest to projekt za 5 mln.
zł.  Byłby to niesamowity sukces realizacja tego projektu. Gdyby powiat wybudował drogę
przez Turów/Ossów/Leśniakowizna, to w gminie powstałyby dwie duże ulice bez nakładów
środków własnych.  Do radnych miasta będzie należało przekonanie mieszkańców. 
Mieszkańcy chwalą radnych gminnych i  Panią Burmistrz o pozytywne podejście do ich
problemów i możliwość kontaktów. Mają pretensję do powiatu, że od kilkunastu lat tylko im
się obiecuje.
Radny Zbigniew Paziewski obiecał, że wraz z Przewodniczącym postara się naciskać na
radnych  powiatowych  z  PiS,  a  Tomasz  Kowalczyk  na  kolegów  ze  Wspólnoty,  żeby
pilnowali,  monitorowali,  żeby  Starostwo  zajęło  się  projektem  modernizacji  ulicy
Kasprzykiewicza  i  Matarewicza  i  żeby rozpoczęli  projektowanie  i  budowę  od  ronda  w
Majdanie. 

Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Poinformowała, że nie trzeba już prosić Starostwa o projektowanie, bo projektowanie ma
się już ku końcowi. Do końca roku ten projekt będzie gotowy. 

Ireneusz Maślany – Radny Powiatowy
Poinformował, że projekt modernizacji drogi od drogi 634 do ronda w Majdanie już jest
zrobiony. Druga część jest na ukończeniu. W związku z tym, że w budżecie roku 2017 to
zadanie, pomimo gotowego projektu, nie zostało umieszczone, to radny zgłosił poprawkę
do projektu budżetu Powiatu Wołomińskiego. Te poprawki będą głosowane na sesji Rady
Powiatu o umieszczenie tego tytułu inwestycyjnego. Najistotniejsze jest to, czy rozpocznie
się modernizacja tego ciągu drogowego.  Ten ciąg jest niezbędny i radny liczy na poparcie
innych  radnych.  Klubu  PiS  nie  trzeba  namawiać,  bo  radni  są  za  tym,  żeby  ten  ciąg
Komunikacyjny znalazł się w budżecie 2017 roku. 
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Robert Makowski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Po  upoważnieniu  przez  Radę  Miejska  wysłał  pismo  do  Nadleśnictwa  Drewnica  ws.
modernizacji  ul.  Krymskiej.  Odczytał  treść  pisma,  jakie  skierował  do  Pana  Artura
Delegacza – Nadleśniczego Nadleśnictwa Drewnica. Oczekuje na odzew nadleśnictwa.

Dominik Kozaczka – radny
Proponował,  by  został  uruchomiony  potral  internetowy,  gdzie  mieszkańcy  mogliby
zgłaszać usterki. Taki pomysł miał być skopiowany z Marek. W Markach to już funkcjonuje.
Nic  z  tego  nie  wyszło.  Radny  rozumie,  że  tamta  koncepcja  wymagała  środków
finansowych. Zaproponował inne rozwiązania , mniej kosztowne.  Danie takiej możliwości
ułatwiłoby komunikację pomiędzy mieszkańcami a urzędem.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Uważała, że pomysł jest dobry, ale ktoś musi to czytać. Ktoś musi na to odpowiadać. To
nie jest prosty proces. Na pewno warto byłoby się temu przyjrzeć i znaleźć jakiś sposób,
żeby te wnioski trafiały bezpośrednio do odpowiedniej komórki organizacyjnej. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Pamięta rozmowę w tej sprawie. Dyrektor MZDiZ wyjaśnił, że aby teki moduł stosownie
działał, to trzeba wydać jakąś stosowną kwotę pieniędzy. Jednak poszukuje się jakiegoś
programu pilotażowego, żeby pozyskać aplikację za darmo. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Zainspirowany działaniami radnego Dominika Kozaczki  w tej  kwestii,  zainteresował  się
tematem.  Był na takiej prezentacji, gdzie służby Pani Burmistrz widziały aplikację. Jest to
darmowa aplikacja na smartfona. Kosztem jest zajmowanie się tymi zgłoszeniami. Ktoś je
musi   obsługiwać.  Mieszkaniec może zrobić  zdjęcie np.  ubytkowi  w drodze, wysłać to
przez  ta  aplikację.  To  trafia  do  jednego  miejsca.  Ktoś  się  tym  zajmuje.  Zgłaszający
otrzymuje informacje zwrotną, gdzie to trafiło, kto się tym zajmuje.  To sprawdziło się w
wielu miejscowościach i coś takiego zaprezentował twórca tej aplikacji. Służby urzędu są
zainteresowane i chcą się podjąć pilotażowego wdrożenia tego tematu. 

Dominik Kozaczka – radny
Uważał, że na początek wystarczyłaby zakładka na facebooku. 
W  ostatnim  numerze  „Naszego  Wołomina”  ukazał  się  bardzo  długi  zespół  artykułów
poświęcony RIPOK. Radny zapoznał się z wypowiedziami ekspertów czy przygotowanymi
prezentacjami. Do niektórych ma spore zastrzeżenia. Radny zawsze był przeciwnikiem tej
inwestycji,  ale  uważa,  że  kwestia  w  tym  temacie  powinna  być  profesjonalnie
przygotowana.  Niestety,  Jego  zdaniem,  część  tych  informacji  przekazana  w  formie
wzorowanej  na  tabloidach,  czyli  gazetach  szukających  sensacji,  a  nie  merytoryki.   W
jednej części coś jest napisane, a w drugiej podważa się to.  Na stronie 20 publikacji jest
artykuł, który według radnego jest zrobiony nieprzejrzyście.  Radny cieszył się, że Pani
Burmistrz  informuje mieszkańców. Najprawdopodobniej  nie  jest  to ostatni  artykuł,  zbiór
artykułów i wywiadów to niech się ktoś przyłoży merytorycznie do tematu. Gmina powinna
ten temat przedstawiać mieszkańcom profesjonalnie. Nie jest dobra droga, żeby magazyn
urzędowy  szedł  droga  paszkwilowatych  ulotek,  tylko  powinien  to  robić  w  sposób
profesjonalny i naukowy przedstawić tą informację. Aby jedna informacja nie podważała
drugiej. 
Ze  sprawozdania  Pani  Burmistrz  wynika,  że  zaszły  jakieś  zmiany w  organach  spółek
gminnych. Radny poprosił o szczegóły. 
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Ceni głos radnego Dominika Kozaczki dot. artykułu w periodyku Nasz Wołomin. To też jest
jakiś głos w dyskusji. Po raz pierwszy taki głos słyszy. Do tej pory przekazywano dobry
odbiór  z  miasta.  Mieszkańcy  prosili,  żeby  przekaz  w  Naszym  Wołominie  był  bardziej
dostosowany  i  czytelny,  bo  to,  co  do  tej  pory  było  pisane,  było  oceniane  przez
mieszkańców jako za  bardzo urzędowe,  że  wypowiedzi  tam zamieszczane są  nie  dla
wszystkich czytelne. Więc była to taka próba lepszego dotarcia do całego społeczeństwa.
Dotychczas Pani burmistrz słyszała same pochwały na ten temat. Jeżeli radny zgłasza
taka uwagę, to zostanie ona wzięta pod uwagę. 

Karol Ciepielewski – Zespół ds. Nadzoru Właścicielskiego
Poinformował, że w przeddzień sesji odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej Miejskiego
Zakładu  Oczyszczania  spółka  z  o.o.  w  Wołominie,  w  wyniku  którego  doszło  do
poszerzenia składu zarządu o nowego członka zarządu spółki. On to stanowisko obejmie z
dniem  2  stycznia  2017  roku.  Przy  okazji  osoba  ta  zaprezentuje  swoją  osobę,
przedstawiając  swoje  dokonania  zawodowe.  Nowy  członek  zarządu  MZO  nazywa  się
Jarosław Kubała.  Jest osoba z dużym doświadczeniem w branży śmieciowej.  Ostatnio
zarządzał projektem bardzo zbliżonym do projektu, który był realizowany w Wołominie. W
odróżnieniu  od  projektu  Wołomińskiego  tamten  zakończył  się  sukcesem.
Przedsiębiorstwo,  w  czasie  sprawowania  przez  niego  funkcji  Prezesa  Spółki  w
miejscowości Końskie, podwoiło dochody. Przeprowadzono tam inwestycję, która opiewała
na  kwotę  36  mln.  zł.  Był  tam inny sposób  finansowania.  Pozyskano  środki  unijne  na
realizację tej inwestycji. W wyniku przeprowadzenia tej inwestycji  . Obecnie Spółka jest
spółką rentowną, gdy wcześniej przynosiła straty. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapyta nowego Prezesa o interesujące go sprawy, gdy pojawi się na styczniowej sesji. 
Będąc przy temacie MZO, radny chciał się dowiedzieć o pewne sprawy. Zatrudniona firma
w sprawie  tego  „centrum recyklingu”  prezentowała  radnym pewne informacje.  Dlatego
chciał  się  dowiedzieć,  kiedy  ewentualnie  można  się  spodziewać  dalszych  spotkań  i
przedstawienia  pewnych  informacji,  o  które  uczestnicy  prosili  na  wcześniejszych
spotkaniach.  Radny zapytał, czy te spotkania odbędą się jeszcze w roku bieżącym, czy w
przyszłym. 

Karol Ciepielewski – Zespół ds. Nadzoru Właścicielskiego
Wyjaśnił,  że  firma  miała  termin  do  dnia  sesji  i  z  tego  terminu  się  wywiązała.  Gmina
otrzymała  to  opracowanie,  które  podlega  weryfikacji.  Planowanym  terminem
przedstawienia  tego  materiału  Radzie  jest  18  stycznia  2017  roku.  Istnieje  możliwość
zgłoszenia ewentualnych poprawek i wezwania do uzupełnienia ze strony urzędu wobec
wykonawcy. 

Dominik Kozaczka – radny
Na  spotkaniach   Prezes  MZO  mówił,  że  ma  być  niebawem  ekspertyza  budowlana,
dotycząca RIPOK.  Radny zapytał, czy ta ekspertyza została wykonana, zweryfikowana , a
może jej wykonanie jest w toku?

Karol Ciepielewski – Zespół ds. Nadzoru Właścicielskiego
Powiedział,  że  Prezes  dotrzymał  słowa.  Ta  ekspertyza  już  jest  w  dużym  stopniu
zaawansowania. Jest na etapie weryfikacji  jej wniosków. Jeżeli Prezes mówił o trzeciej
dekadzie grudnia, to jest ten termin. 
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Dominik Kozaczka – radny
Przekazał prośbę mieszkańców ulicy Białostockiej o wyrównanie tych ulic, o których mówili
wcześniej. Mieszkańcy nie są zadowoleni z ich obecnego stanu. 

Andrzej Żelezik – radny
Pochwalił  organizację  zabezpieczeń  w  okresie  Święta  Zmarłych  przez  Straż  Miejską.
Skrytykował jakość przygotowania drogi dojazdowej do cmentarza.  
Złożył  też  wielkie  podziękowanie  harcerzom,  za  doprowadzenie  do  porządku  grobu
żołnierzy AK poległych w czasie wojny. Obecnie wypalone znicze również są sprzątnięte. 
Radny  złożył  również  podziękowania  Dyrektorowi  MZDiZ  Henrykowi  Oleszczukowi  za
zajęcie się sprawa rowu odwadniającego od strony ul. Leszczyńskiej. 

Zbigniew Paziewski – radny
W  związku  z  tym,  że  od  1  stycznia  zostaną  zlikwidowane  punkty  opłat  za  wodę  i
kanalizację. Radny zapytał, jak to będzie wyglądało po 1 stycznia? Zastępca Burmistrza
Robert Makowski mówił, że jest możliwość załatwienie możliwości dokonywania opłat w
Centrum  Handlowym.  Zdaniem  radnego  ten  punkt  w  Centrum  Handlowym  może  być
punktem dodatkowym, ale nie jedynym. W centrum miasta powinien być drugi punkt.
Budynek  ZUS  na  ul.  Reja  jest  remontowany.  Przy  tym  budynku  jest  przystanek
autobusowy. Między ogrodzeniem a wiata przystankową jest przestrzeń ok. 70 cm. Radny
prosił  o  działania i  rozmowy z ZUS,  żeby wyrażono zgodę  na przesuniecie  tej  wiaty
przystankowej  bliżej  ogrodzenia  ZUS,  gdyż  obecnie  stoi  ona  na  środku  chodnika,  co
utrudnia komunikacje pieszą.
Kończy się umowa na wynajęcie lokalu, w którym obecnie znajduje się sklep rybny. Radny
zapytał,  czy  możliwy  jest  remont  tego  lokalu  np.  w  ramach  Przedsiębiorstwa
Komunalnego.   Lokal ten można by było przydzielić  emerytom z ul. Chopina. Przydział
nowego lokalu obiecała Pani Burmistrz. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że będzie można myśleć o remoncie tych pomieszczeń. Jeżeli będzie kłopot
ze środkami, bo jak wiadomo, że  spadną dochody w Przedsiębiorstwie Komunalnym w
wyniku  wprowadzonej  przez  radnych  poprawki  do  budżetu  na  2017  rok.  Jeżeli  w
Przedsiębiorstwie nie będzie środków, to Pani Burmistrz zwróci się do Rady o pomoc.

Edyta Zbiec – Zastępca Burmistrza
Poinformowała,  że w 2017 roku najprawdopodobniej  ruszy nowy program podobny do
„Senior Wigor”  tj. „Senior+”. Być może z tego programu będzie można jakieś pieniądze
uzyskać na remont, doposażenie i utrzymanie tego lokalu.

Zbigniew Paziewski – radny
Nawiązując do tych nowych rozwiązań, o których mówił radny Tomasz Kowalczyk, radny
zapytał, czy w takiej aplikacji ludzie starsi i chorzy posiadający telefony komórkowe, będą
mogli za jednym kliknięciem wezwać pogotowie ratunkowe?

Tomasz Kowalczyk – radny
 Uczestniczył w prezentacji takiego rozwiązania.

Zbigniew Paziewski – radny
dotarła do niego informacja, że Naczelnik Wydziału Urbanistyki już nie pracuje. Czy to jest
prawdą, zapytał radny.

39



Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Potwierdziła  informacje,  że  Pan  Paweł  Seweryniak  –  Naczelnik  Wydziału  Urbanistyki
złożył  wypowiedzenie  z  pracy.   Zakończenie  pracy  miało  nastąpić  w  okresie  3-
miesięcznym,  ale  poprosił  o  zakończenie  pracy  z  końcem  grudnia  i  Pani  Burmistrz
wyraziła na to zgodę. 

Zbigniew Paziewski – radny
Złożył do Pani Burmistrz interpelację z prośbą o pomoc  w Starostwie odnośnie remontu
ulicy Al. Niepodległości od ul. 1-go Maja , aż do ronda w Majdanie. Wiadomo, że w planie
starostwa na 2017 rok jest budowa chodnika z ścieżką rowerową od ronda w Majdanie do
cmentarza.  Drugi  odcinek  jest  zaniedbany  i  radnemu  bardzo  zależy  na  modernizacji
również tego drugiego odcinka. Prosił więc o pomoc Panią Burmistrz.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Pamięta swoje obietnice i dotrzymuje danego słowa. Gorzej jest w druga stronę (dotyczyło
to Jej uprawnień). 
Pani Burmistrz powiedziała, że wniosek Pana Ireneusza Maślanego był przedwczesny. To
było już tłumaczone na komisjach.  W starostwie już się  porozumiano i  takie  działania
zostały podjęte. Sekwencje wydarzeń tłumaczył już Prezes PWiK Paweł Solis. Tam chodzi
również o kanalizację.  W końcu wszystko dobrze się skończyło. W tym zakresie dobrze
się dzieje. Na pomoc Pani Burmistrz można liczyć. 

Zbigniew Paziewski – radny
Przypomniał,  że działa wśród seniorów, a w ciągu tygodnia i  w niedzielę na cmentarz
wybierają  ludzie  starsi.  Co  jakiś  czas  docierają  do  niego  sygnały,  że  jakaś  babcia
przewróciła się na rowerze. W ciągu tygodnia można zobaczyć, jak jakaś starsza osoba
jedzie na rowerze po tej drodze, a dwa potężne tiry mijają się w tym czasie. Ten widok
mrozi krew w żyłach. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Pani Burmistrz to rozumie i z troską pochyla się nad osobami starszymi. Też docierają do
Niej takie sygnały i serce Ją boli, gdy starsi ludzie wywracają się na chodniku.

Zbigniew Paziewski – radny
Tak jak wspomniał pan Pełnomocnik Karol Ciepielewski, jest nowy Członek Zarządu MZO.
Wspomniał też, że, ten Pan ma ogromne doświadczenie, jeśli chodzi o podobną instalację
jak  Wołomińska.  Radny  miał  nadzieję  na  współprace.  Na  spotkaniach  z  firmą
konsultingową,  za  której  usługi  to  na  pewno  pójdą  pieniądze  miejskie,  przedstawiono
pomysł, by RIPOK przetwarzał odpady zielone. Radny zapytał, skąd weźmiemy te odpady
zielone?  Do czerwca Wołomin był w Wojewódzkim Planie Zagospodarowania Odpadów
Komunalnych. W czerwcu gmina wypadła z tego planu. Radny tego nie rozumiał.   Nie
może być tak, że gminie wepchnie się przetwarzanie plastików.  Radny orientował się i jest
taka sytuacja, że obecnie nie każdy chce brać te plastiki. Nie jest łatwo się tego pozbyć.
Ze  szkłem  jest  podobny  problem.  Chce  się  przetwarzać  odpady  zielone,  a  skąd  te
odpady?  Pięć  milionów  ma  kosztować  linia  do  przetwarzania  odpadów  zielonych.
Wystarczy zapytać dyrektora MZO czy weźmie jakiś kredyt? Nikt Mu już tego kredytu nie
da. Czy miasto da 5 mln. zł. na inwestycję? Na pewno nie da. Trzeba zrobić ład z tym
RIPOK i MZO. Należy się spotkać.
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Ireneusz Maślany – Radny Rady Powiatu
Jeśli chodzi o inwestycję na drodze powiatowej na drodze od ronda w Majdanie do drogi
1-go Maja to stwierdził, że niezbędne było Jego wystąpienie. Niestety na rok 2017, mimo
praktycznie  gotowych  projektów  (  drugi  projekt  jest  praktycznie  kończony)  nie
przewidziano inwestycji  na odcinku od ul. 10go Maja do cmentarza.  Starosta odmówił
prowadzenia tej  inwestycji  ze względu na inne zadania.  Powiedział,  że to  się  zrobi  w
latach 2018 lub później. Pan Ireneusz Maślany stanowczo zaprotestował i zgłosił wniosek
o rozszerzenie tytułu inwestycyjnego, by ten tytuł obejmował cały odcinek drogi od ronda
w Majdanie  do  skrzyżowania  z  ul.  1-go  Maja.  Na  Komisji  Finansowej  wszyscy  radni
jednogłośnie  poparli  ten  tytuł  inwestycyjny.  Wniosek  stał  się  wnioskiem komisji  i  jako
wniosek  komisji  będzie  głosowany na  sesji  Rady Powiatu.  To  nie  jest  koniec  sprawy,
dlatego liczył na poparcie.  W związku z tym, że jest zgłoszony wniosek, to daje to szanse
na  rok  2017.  Radny Powiatowy rozmawiał  z  Prezesem Pawłem Solisem.  Uzgodniono
działania i PWiK jest zdolne zdążyć na czas. W związku z tym, że ten tytuł inwestycyjny
znajdzie się w planie budżetu, to istnieje możliwość.  Należy zdawać sobie sprawę, że
inwestycja nie zakończy się w 2017 roku, ale proces inwestycyjny zostanie rozpoczęty.  
Drugą częścią  wniosku jest  zwiększenie  finansowania  tej  inwestycji  w 2017 roku,  jest
wnioskiem mniejszości. Radny liczy na poparcie na sesji.   Z pierwszej części zostanie
nadwyżka środków, czyli można mówić o rozpoczęciu procesu inwestycyjnego drugiego
etapu, bardziej potrzebnego ze względu na stan tej drogi. Jest szansa. Radny Powiatowy
wskazał źródła finansowania, bez szkody dla innych inwestycji i nie z wynagrodzeń czy
innych paragrafów, bez zabierania uprawnień. Pan Ireneusz Maślany liczy na wsparcie i
na to, że oprócz tytułu w budżecie powiatu znajdą się również dodatkowe środki finansowe
na realizacje tej inwestycji. 
Uważał,  że  Panu  Zbigniewowi  Paziewskiemu  w  złożonym  wniosku  chodziło  o
skoordynowanie działań. Również mieszkańcy sygnalizowali, że jest konieczność realizacji
tej inwestycji. Podziękował Pani Burmistrz za współdziałanie.

Karol Ciepielewski – Zespół ds. Nadzoru Właścicielskiego
Odpowiadając na wystąpienie radnego Zbigniewa Paziewskiego, powiedział, że spotkanie
jest planowane na dzień 18 stycznia i będzie można podnieść te kwestie.  
Kompostownia była przewidziana od początku, w każdej z koncepcji. Również w koncepcji
pierwotnej. 
Kompostowni nie przedstawiono jako podstawę działalności spółki. Spółka musi prowadzić
w obszarze  gospodarowania  odpadami  szereg  działań.  Kompostowanie  jest  jednym z
przykładów, na czym można zarabiać. On jest dość dochodowy i jest niekwestionowany na
rynku.
Jeśli chodzi o rolę ekspertów, to jest ona cenna. Pojawienie się praktyka ( tak mówi się o
nowym członku zarządu) jest dość istotne. 
Pan Karol  Ciepielewskie zwrócił  uwagę na fakt,  że Końskie to jest  miejscowość gdzie
mieszka 23 tys. mieszkańców. To jest połowa Wołomina. Oni wydali na instalację 36 mln.
zł.   Zastosowali  zupełnie inne standardy technologiczne i  to się udało.  Zostało dobrze
policzone. Gdy będzie nowy prezes, to powie, jaki był udział środków zewnętrznych,ale
wiadomo, że był on ogromny. 
Jedną  z  tez,  która  wskazują  eksperci,  że  w  przypadku  Wołomina  ten  projekt  był
niedoszacowany.  Należy zwrócić uwagę na kwoty:  36 mln. zł w przypadku dwukrotnie
mniejszej od Wołomina gminy i Wołomińskie 14 mln. zł. 

Zbigniew Paziewski – radny
jak przedstawiano radnym projekt budowy Wołomińskiego RIPOK to były dwie wersje: 40
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mln. zł. i  15 mln. zł.  Za 15 mln. zł.  To też zgodnie z przepisami można było te śmieci
przetwarzać. Rada Miejska podjęła decyzję, że idzie się w ten oszczędnościowy kierunek,
wiedząc, że jest super instalacja, ale bardzo droga. 
Jeżeli podejmuje się realizację inwestycji, wchodzą koparki,  maszyny to czy bez zgody
wszystkich władz nadrzędnych można było to robić? Teraz w 2016 roku mówi się, że to
było niedobrze. Radny prosił o wytłumaczenie tego i o danie recepty co zrobić z 14 mln. zł.
długu. 

Karol Ciepielewski – Zespół ds. Nadzoru Właścicielskiego
Powiedział, że wykonano coś za 14 mln. Zł i są problemy z uruchomieniem tej instalacji.
Trzeba  zlecić  audyt  budowlany.  Są  dalsze  koszty.  Jakąkolwiek  przyjmie  się  drogę
rozwiązania,  to  trzeba  dołożyć  pieniądze  do  tej  inwestycji.  Zastosowano  najbardziej
prymitywne rozwiązanie finansowe, sięgnięto po pożyczkę, w sytuacji, gdy na rynku były
środki, ale trzeba było wykonać wysiłek koncepcyjny, żeby te środki pozyskać. 
Sytuacje  obecnie  jest  taka,  że  do  obsłużenia  są  zobowiązania  przy  nie  istniejącej
instalacji. Z tym zagadnieniem musi zmierzyć się MZO. Nie można pozostać przy jednym
rozwiązaniu, trzeba korzystać z rozwiązań realnych i dostępnych.

Tomasz Kowalczyk – radny
Powrócił  do  tego,  o  czym  mówił  radny  powiatowy  Ireneusz  Maślany.  Cieszył  się,  że
wszyscy chcą pomóc,  żeby ścieżka pieszo rowerowa od ronda w Majdanie  powstała.
Przypomniał, że porozumienie, wskutek którego podjęto działania, żeby ta droga powstała
zostało podpisane w 2013 roku pomiędzy czterema sołectwami, ówczesnym Burmistrzem
Ryszardem Madziarem, w którego imieniu występował Zastępcą Grzegorz Mickiewicz i  z
ówczesnym Starosta Piotrem Uścińskim.  Jest 2016 rok. Została wykonana dokumentacja
inwestycji,  a wcześniej  swoje prace wykonało PWiK i  skanalizowało ten odcinek drogi.
Radny obawiał się o to, że jeżeli nadal będzie się to rozpatrywać i z tego będzie robił się
wielki projekt to inwestycja zostanie odłożona o rok, dwa. Od cmentarza do stacji BP jest
( choć w złym stanie) jest chodnik. Natomiast od cmentarza do Majdanu nie ma nic. Pieszy
idąc poboczem, nie ma gdzie uciec przed samochodami. W lutym br. mieszkańcy mieli
obiecane,  że  1  listopada  pójdą  do  cmentarza  nowym  chodnikiem.   To  obiecał
Wicestarosta, będąc na spotkaniu z mieszkańcami.  

Zbigniew Paziewski – radny
Powiedział, że zgadza się z radnym Tomaszem Kowalczykiem, ale uspokajał go, bo tak
jak powiedział Pan Ireneusz Maślany, inwestycja zostanie rozłożona na 2-3 lata. Pierwsze
prace rozpoczną się na odcinku od ronda w Majdanie do cmentarza. To jest najbardziej
niebezpieczny odcinek. Na drugim odcinku jakiś chodnik jest. Niech to będzie ostatni etap,
ale niech będzie ujęty w projekcie np. na 2018 rok. 

Dominik Kozaczka – radny
Był radnym poprzedniej kadencji i dlatego odniósł się do wypowiedzi radnego Zbigniewa
Paziewskiego. W poprzedniej kadencji Rada nie uczestniczyła w procesie decyzyjnym. Nie
podejmowano decyzji o żadnych wariantach. Jeśli radny Zbigniew Paziewski był bardziej
wtajemniczony, to powinien powiedzieć, że był w jakiejś mniejszej grupie, która wiedziała i
podejmowała  decyzje  o  wariantach  tej  inwestycji,  jakim  jest  RIPOK.   Nie  ma  żadnej
uchwały, w której Rada Miejska podejmowałaby decyzje dot. budowy RIPOK.
Wypowiedzi padają na sesji i są potem cytowane. 
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Zbigniew Paziewski – radny
Oświadczył, że jest daleki od takiego „trzymający władzę”. Nie chce w nich uczestniczyć.
Przyznał,  że  nie  było  uchwały Rady Miejskiej  w tej  sprawie.   Taka informacja  została
przekazana  przez  ówczesnego  dyrektora  MZO  Pana  Krzysztofa  Kuśmierowskiego,
mówiąca, że jest możliwość taka lub taka. To była taka koncepcja.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Potwierdził,  że uchwały rady nie było,  ale informacja o koncepcjach RIPOK gdzieś się
przewijała. 

Dominik Kozaczka – radny
Przypomniał,  że  wielokrotnie  Pani  Burmistrz  i  On  sam  zwraca  uwagę  na  precyzyjne
wypowiedzi.  Podawane informacje są podchwytywane i w ten sposób rodzą się plotki i
manipulacje.  Być może była gdzieś taka prezentacja przedstawiana. Radny oświadczył,
że w tym nie uczestniczył i żadnej decyzji w tej sprawie nie podejmował. 

Karol Ciepielewski – Zespół ds. Nadzoru Właścicielskiego
Dogłębnie zapoznał się z dokumentacją. Powiedział, że nie zachował się taki dokument
dot.  ręcznych  koncepcji.  Dla  niego  jest  to  nową  informacją,  że  rozważano  różne
koncepcje.  Można domyślać się, że tak było, bo zasady sztuki są nieubłagane. 

Jerzy Mikulski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego
Przysłuchuje  się  dyskusji  w  sprawie  modernizacji  drogi  z  Majdanu  do  Wołomina.
Dowidział,  że  fakty  są  takie,  że  ubiegłoroczna  deklaracja  Starostwa  dotycząca
modernizacji tej ulicy na odcinku od ronda w Majdanie do cmentarza, była. Pieniądze na to
były zabezpieczone w budżecie i  taki  tytuł  był  w budżecie powiatu.  Jednak w trakcie
realizacji,  przed  wyborem wykonawcy okazało  się,  że  jest  niezbędne  rozszerzenie  tej
pracy,  bo  była  kolizja  o  sposób  odprowadzenia  wód  pomiędzy  mediami,  które  tam
przebiegają. Przesunięto na ten cel ok. 2,5 mln. zł. Jednak auta nie pozwoliła na realizacje
tej inwestycji. W związku z czym ta inwestycja jest zaplanowana w planie inwestycyjnym
Starostwa.  Na najbliższej sesji Rady Powiatu wszystkie te sprawy będą wyprostowane.
Radny rady Powiatu wołomińskiego stwierdził, że nieodzowna jest modernizacja całego
ciągu komunikacyjnego od ronda w Majdanie do przyszłego ronda w Czarnej.  Gdy spojrzy
się na łącznik z S8 i  wpuszczenie ruchu do Wołomina, to odbędzie się to poprzez ul.
Geodetów,  Al.  Niepodległości  do  Majdanu.  Jeżeli  nie  będzie  perspektywy  możliwości
rozbudowy tej drogi w zakresie dostosowania do natężenia ruchu, to wszyscy to odczują.
Starostwo podjęło takie działania i w zakresie odpowiedniej administracji tj. wojewódzkiej i
powiatowej jest analizowana modernizacja tej drogi w całości, czyli odcinka od ronda w
Czarnej do ronda w Majdanie. Oczywiście jest to na razie przedmiot dyskusji i rozmów z
poszczególnymi administratorami drogi. 

Maciej Łoś – radny
Radny Tomasz Kowalczyk, mówił o spalonym budynku drewnianym przy ul. Laskowej, to
radny Maciej Łoś potwierdził, że jest to budynek pod opieka konserwatora zabytków. Jest
on   własnością  prywatną.  Przed  laty  było  tam  przedszkole  miejskie.  Jest  to  więc
historyczny budynek dla miasta. To że się spalił częściowo, to jest wielka strata i wielka
przykrość, ale radny nie był  pewien czy gmina jest w stanie coś w tej  sprawie zrobić.
Gmina  ma  dużo  takich  budynków,  które  są  w  prywatnych  rękach  i  pod  opieka
konserwatora zabytków - takim budynkiem jest budynek drewniany przy ul. Piłsudskiego,
Willa  „Danuta”  -  to  piękny budynek i  żal  patrzeć jak  niszczeje.  Radnemu to  radnemu
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wydaje  się,  że  dobrze  radni  mogliby  spotkać  się  z  przedstawicielem  konserwatora
zabytków, by opowiedział im  coś na temat stanu technicznego tych budynków i jakie są
możliwości  prawne  współpracy  na  linii  gmina  –  osoba  prywatna-właściciel  takiego
budynku. Chodzi o to, że te wszystkie budynki. Które są zabytkami, a nie należą do gminy,
one  tez  stanowią  o  wizerunku  naszego  miasta.  Jedną  sprawą  jest  budynek  przy  ul.
Laskowej. Niedawno właściciel zburzył przepiękny budynek przy ul. Krakowskiej. Szkoda,
że  to  wszystko  ginie  i  znika  z  Wołomina.   Radny uważa,  że  na  posiedzeniu  Komisji
Edukacji też należy porozmawiać o zabytkach w Wołominie.
Odnośnie portalu, który miałby pomagać w zgłaszaniu rożnego rodzaju awarii, to z jednej
strony ważne jest, by można było to gdzieś zgłosić i wiedzieć kto tą sprawę prowadzi. Z
drugiej strony chodzi o to, żeby była szybka reakcja na to zgłoszenie. 
Mieszkańcy z ul.  Białostockiej,  w prywatnej  rozmowie z radnym, prosili,  by na tą ulicę
częściej była wysyłana równiarka, by wyrównywała nawierzchnię tej ulicy. \\
Przypomniał, że umowa na ustawienie kontenerów na używana odzież kończy się w br.
Radny zapytał, czy tak rzeczywiście tak jest i co będzie dalej z tym. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Odpowiedział, że umowa na 14 pojemników kończy się z dniem 31 grudnia 2016 roku i nie
będzie przedłożona. 
Firma,  która  postawiła  na  terenie  Gminy  Wołomin  większą  ilość  pojemników,  została
bezskutecznie wezwana do ich osunięcia. Kilkadziesiąt z tych pojemników, siłami MZDiZ
została z ulic gminy osuniętych. Jednak w dalszym ciągu są pojemniki nieoznakowane, i
część  oznakowanych,  stojących  na  terenach,  które  są  poza  zasięgiem  MZDiZ  tj.  na
terenach  np.  wspólnot  mieszkaniowych,  spółdzielni  mieszkaniowych.   MZDiZ  może
usuwać pojemniki  tylko z terenów administrowanych czyli  z terenów dróg gminnych. Z
nieoficjalnych  informacji  wynika,  że  niektórzy  z  wystawiających  pojemniki  maja  zgody
właścicieli terenów na ich wystawianie. 
Pan Henryk Oleszczuk oświadczył, że Jego aktywność na Facebooku jest aktywnością
Henryka Oleszczuka, obywatela tego kraju i mieszkańca tego miasta. Jego aktywność na
portalu odbywa się pod Jego nazwiskiem i przy użyciu Jego nieretuszowanej podobizny, w
przeciwieństwie do innych troli i aktywistów forów społecznościowych. Odbywa się w Jego
czasie prywatnym. Nie ma konta Dyrektora MZDiZ na  Facebooku. 

Mirosław Bieńczyk – radny
Zapytał, czy ktoś, coś wie o światłowodzie w Duczkach, który został rozciągnięty w ulicach
w ubiegłym roku.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała,  że  nie  była  to  inwestycja  gminy.  To  była  inwestycja  marszałka
województwa z programu Internet dla Mazowsza. Pani burmistrz proponowała wysłanie
pisma do marszałka z pytaniem , co to za światłowody położył w Duczkach. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Interesował  się  sprawą, bo ma taki  światłowód pod domem.  Według informacji,  która
widział  na  piśmie  od  Pana  Marszałka  ,  to  pierwsze  umowy  z  operatorami  są  już
podpisywane i niedługo tacy operatorzy powinni dotrzeć do mieszkańców. 
Z innego źródła wiadomo, że kilkanaście takich projektów jest  w kręgu zainteresowań
CBA. 
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
przypomniał, że przyjmowany był Program Obszaru Zdegradowanego i Rewitalizacji. W tej
uchwale jest zapis o prawie pierwokupu dla Urzędy Gminy Wołomina.
Jeden z mieszkańców zgłosił się do radnego., gdyż chce załatwić jakieś sprawy notarialne,
a  notariusz  powiedział,  że  wie  o  tej  uchwale,  ale  nie  wie  co  ma w tej  sprawie  robić.
Mieszkaniec obawia się, żeby nie było tak, że gdy dokona sprzedaży, czy zakupu to nie
miał problemów. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła, że nie chodzi o uchwałę, ale o ustawę, co spowolniło tez prace gminy przy
planach zagospodarowania przestrzennego. O tym była mowa już na sesji. W uchwale jest
taki zapis, bo to jest konsekwencja zapisów ustawowych. Gmina pracuje na przepisach
prawa, które stanowi rząd. 
Teraz  jest  tak,  że  jeśli  cokolwiek  się  zbywa,  to  do  notariusza  trzeba  dostarczyć
zaświadczenie, czy teren jest objęty rewitalizacją. To jest wymóg wspomnianej ustawy. Z
tego powodu był „zakorkowany” wydział urbanistyki, bo pracownicy przez dwa miesiące
przede wszystkim wydawali takie zaświadczenia.
Następną ustawą, która wpływa na jakość stanowienia, ale także obrotu ziemią, to jest
ustawa o obrocie ziemia rolną. Ludzie o tym dowiadują się u notariusza, który nie podpisze
bez tego aktu notarialnego. Wszystko będzie odbijało się w urzędzie. 
Pani  Burmistrz  zapraszała mieszkańców do urzędu.  Urząd wydaje bardzo wiele  takich
zaświadczeń. To robią urzędnicy, a to jest czas i pieniądze. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał, czy jeśli będzie miał do sprzedania nieruchomość, to czy musi zapytać gminę, czy
jest zainteresowany kupnem tej nieruchomości?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Taka osoba musi  zapytać urząd czy jest zainteresowany kupnem nieruchomości, którą
sprzedaje, czy to jest w obszarze rewitalizacji i co urząd ma w planie do zrobienia z tą
nieruchomością.  
Jest kilka takich trudnych terenów na ternie gminy, gdzie gmina nie ma własności tj. teren
po Globi, gdzie przewlekłość postępowania sądowego bardzo utrudnia pracę. To jest teren
Parku Piłsudskiego i cała ul. warszawska, który jest terenem kolejowym. Również teren po
pływalni. Pani Burmistrz prosiła obecnych na sesji radnych powiatowych o oddanie tego
terenu gminie. 
W tych przypadkach potrzebna jest rewitalizacji, bo wtedy gmina ma władcze spojrzenie,
żeby wywłaszczyć teren za odpowiednie pieniądze. 
Wspomniane dwie ustawy będą utrudniały obywatelom postępowania u notariusza. 

Jerzy Mikulski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego
Poinformował,  że  komisja  Gospodarki  Rady  Powiatu  zobowiązała  Zarząd  Powiatu  do
podjęcia rozmów z miastem, w zakresie uporządkowania stanu prawnych gruntów, w tym
biblioteki  pedagogicznej,  terenu  po  basenie  i  innych  gruntów,  które  są  gruntami
zazębiającymi się własnościami gminy i powiatu. Po nowym roku ma to być przedmiotem
dyskusji na ten temat. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Miał pytanie w kwestii  lokalizacji krzyża z rogu ul. Geodetów i Głowackiego. Wcześniej
miał  informacje,  ze  niepotrzebna  jest  uchwała,  a  wystarczy  jedynie  zarządzenie
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burmistrza. Chodzi o to, żeby parafii przekazać kawałek działki pod ten krzyż w nowym
miejscu. Obecnie dowiedział się, że są jakieś problemy własnościowe. Prosił o informację
kiedy ta sprawa zostanie załatwiona.

Tomasz Góralski – Naczelnik wydziału Geodezji.  
Poinformował, że jeśli chodzi o formę prawną, to musi się wypowiedzieć Radca Prawny.
Naczelnik uważa, że w tej  sytuacji,  stosownym jest podjęcie zarządzenia, przez organ
wykonawczy. 
Co do własności gruntu pod nowa lokalizację, to nastąpiło przekłamanie w dokumentach.
W  ewidencji  gruntów  i  budynków  wskazana  księga  wieczysta  jest  własnością  osób
prywatnych.  Będą  prowadzone  rozmowy,  które  maja  doprowadzić  do  pozyskania  tego
gruntu.  Jedna  z  tych  działek,  która  kwalifikowałaby  się,  jako  lokalizacja  krzyża  jest
własnością gminy i pozostaje „kołem ratunkowym”, bo nie jest ona tą wskazaną działką,
jako miejsce docelowe postanowienia krzyża. 

                                                                                                                                       

W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady Leszek  Czarzasty
zamknął XXX sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu 15 grudnia
2016 roku o  godz.  18:00 Wszystkie  podjęte  w trakcie  trwania  sesji  uchwały stanowią
integralną część niniejszego protokołu. 
Szczegółowy protokół z głosowań stanowi załącznik nr 1  do niniejszego protokołu.
 

Protokołowała                            Sekretarz obrad                             Przewodniczący obrad 
                                                   
Grażyna Płaneta                        Mateusz Bereda                                Leszek Czarzasty
                                                 
                                                   Paweł Banaszek
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